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Krakńw, piątek 21 kwłetnli 1944 :

Wieczne Miasto — troską świata ktego.

Skarby Rzymu muszą być uchronione
W ym iana noi między Irlandią a  Rzeszą w sprawie zabezpieczenia

miasta przed zniszczeniem w czasie walk.
Berlin, 20 kw ietnia. Rząd irlandzki prze- 

ełal rządowi Rzeszy Inlu 20 marca orę
dzie p rem jera irlandzkiego de Valery, w 
którem tenże zajmuje stanowisko w spra
wie oszczj Izania Rzymu. Orędzie premjera 
Irlandzkiego brzmi:

„Jak o  głow a rządu państw a, k tó rego  o- 
hyw atele w znacznej większości należą do 
świętego, katolickiego, apostolskiego Ko
ścioła rzym skiego, uw ażam  za -swój obo
wiązek w yrazić w jego im ieniu głębokie 
zaniepokojenie jak ie  odczuw ają oni, a k tó 
re  podzielają 300 m iljonów  katolików  na 
całym  śwteoie — przed niebezpieczeństwem, 
iktóre obecnie zagraża  m iastu  Rzymowi, o 
ra z  wobec b .a k u  jakichkolw iek zarządzeń 
ze s trony  pańsi w, prow adzących wojną, ce
lem  zagw arantow ania jego bezpieczeństwa.

Jasnem Jest, ie  skoro miasto z jed- 
ni j strony uęucię wojskowo bronio
ne, (s i  drugiej strony zaatakowane 
środkami wojskowemi, jego zni

szczeni) stanie sią nieuniknione
Zniszczenie tego świętego m iasta , k tó re  
praw ie  od 20CM la t było siedzibą suw eren
nej zwierzchności Kośęioła. katolickiego i 
w k terem  zn a jd u ją  się ,lei ki e centralne
świąiynie religji katolickiej, w ielkie scm i
ii a r ja  i b ib ljo tek i w iary chrzesc jańsk iej, o- 
Rnaj żałoby w ielkie nieszczęście di a ludz
kości i pozbaw iłoby ją  po w szystkie czasy 
najcenniejszych pam iątek dziedzictwa re
lig ijnego  i ku ltu ra lnego , którego podstaw ę 
stanow i n auka  naszego Zbaw iciela Jezu ja  
C hrystusa.

M iljony katolików złożyłyby 
chętnie w ofierze swe życie, aby 
uratować te skarby, bąóące sym
bolami spraw wiecznych, stano
wiących jedyny sens życia 

ludzkiego.
P roszą o w ysłuchanie głosów m iljonów  lu 
dzi w każdym  kraju , którzy b łag a ją  p ań 
stw a, prow adzące wojną, aby za pośred- 
■uii iwem odpowiedniego porozum ienia zna
laz ły  ja k ą ś  d n g ą  w yjścia, celem  u ra to w a
n ia  Rzymu. Późniejsze pokolenia zapom ną 
i. względach w ojskow ych, k tó re  obecnie 
d y k tu ją _ pozorną konieczność zajęcia luib 
zaw ładnięcia Rzymem,

ueżelJ jednak miasto zos.anie zni
szczone, to fakt ten pozostanie nr 

zawsz w namlęcl.
Podobnie  też — jeżeli dzięki porozum ieniu 
m iasto  zostanie oszczędzone — przyszłe po
ko len ia  będa t  n ieprzem ijającą wdzięczno
ścią i pom inaly państw a i ich k ierow ni
ków, którzy dla zachow ania boi wi ludz
kości uratow ali c en tra ln ą  siedzibę chnze- 
ści.iańskiej w iary  i cyw ilizacji".

W odpowiedzi nu to rząd Rzuszy wysto
sował do rządu irlandzkiego notę werbal
ną, którą sekretarz stanu niemieckiego mi 
nisterstwa spraw zagranicznych wręczył 
irlandzkiemu charge d'affaires w d;Ju 18 
kwietnia. Odpowiedź niemiecka brzmi na
stępująco:

P oselstw o  irlandzkie doręczyło m in i
s te rs tw u  sp raw  zagranicznych w nocie 7, 20 
m arca hr, tekst orędzia, w k tórem  pan  prb- 
m je r irlandzki de V ałera  w yraził wobec 
rządu  Rzeszy sw oje zaniepokojenie z po
wodu zagrażającego niebezpieczeństwa 
zniszczenia m iasta  Rzymu. Zaniepokojenie 
to  w orędziu uzasadnione było tern. że

państwa prowadzące wojnę nie wy
dały żadnych zarządzeń celem zabez 

pieczenia miast?
oraz, że w w ypadku, gdyby m iasto  było z 
jednej s trony  bronione wojskowo.^ a z Iru- 
g ie j s tro n y  zaatakow ane środkam i w ojsko
wemu jego zniszczenie byłoby nieuniknio
ne. Orędzie w yraża prośbę, aby za pomocą 
odpow ieduiego pośrednictw a zawrzeć po
rozum ienie. m ające .ta celu zapew nienie o- 
szczędzenia m iasta  Rzymu.

M in ister si w o sp raw  za gi aniczinych m a 
zaszczyt odpowiedzieć poselstw u irlandz
kiem u co następu je:

Jeżeli orędzie P a n a  P re m ie ra  wychodzi 
* założenia, że państw a prow adzące wojnę 
nie w ydały  żadnych zarządzeń dla zapew
nien ia  bezpieczeńfłw a m iasta  Rzymu, to 
O ile  to  się tyczy Niemiec, n ie  odpow iada
ło  pod żadnym  względem  faktom . W prost

przeciwnie, usiłnem życzeniem rządu Rze
szy j«*[ zachowanie nieocenlonyc.. . ubyt
ków i dzieł sztuki, znajdujących się w o- 
twartem mieście Rzymie, dla kulturalnej 
ludzkości i życzenie to oddawna już zreali
zował przy pomocy szeroko zakrojonych 
zarządzeń i to tego rodzaju, że doprowa
dziły on do ztapełnego zdemilitaryzowa- 
ńia miasta Rzymu oraz pozbawiły naczel
ną komendę angielską i am< ykańska ja
kiegokolwiek pozoru do złośliwego niszcze
nia domów mieszkalnych, kościołów, za
bytków architektur; i szpitali oraz zabi
jania setek kobiet, dzieci i starców.

Zarządzenie wydane w tym  zakresie 
przez s tro n ę  niem iecką są  w szczególności 
następujące:

1) Naczelny dowódca odnośnej arraji nie
mieckiej zakazał oddawna jakiegokolw iek 
ioKOwania w m ieście oddziałów  w ojsk o
wych oraz placów ek służbow ych i zaopa
trzeniow ych niem ieckich sił zbrojnych  
W yjąiek  pod tym  względem stanow ią je 
dynie stale tam  znajdujące* się szpitale, w 
któ rych  pomieszczeni są ranni żołnierze i 
eńcy wojenni oraz drobne siły  niem iec

kiej policji porządkow ej, dodanej do po
mocy w łoskim  oddziałom policyjnym .

2) Sieć kolejowa na obszarze miasta Rzy
mu, łącznie ze wszystkleml dworcami kole
jowymi, służy od dłuższeg czasu wyłącznie 
potrzebom ludności cywilnej, szczególnie 
sprawie zaopatrzenia Jej w środki żywno
ści, zaś władze niemieckich sil brojnych 
zupełnie z nich nie korzystają. Niezbędna 
dla fron tów  niem ieckich kom un:k "c ja  do
wozu posiłków i zaopatrzeń;a, podobnie ja k  
i przejazdy urlopników , k ierow ane są  nie 
przez m iasto Rzym.

3) 'Przybywanie na teren mlaeta Rzymu 
wszystkim osobom, przynależnym do nie
mieckich sił zbrojnych, jest zasadniczo za
kazane. Jed y n ie  pojedyncze osoby, k tóre 
m ają  do czy n im ia  w sam ym  Rizymie_ z 
włoskiem! placówkam i stużbowem i i dzia
ła jące  w yłącznie dla dobra oraz bezpie
czeństwa ludności cyw ilnej, m ogą w} jatko 
wo przybyw ać do m iasta  na  podstaw ie 
przepustki, w ystaw ionej p i.  wyższą nie
miecką władzę wojskową, m  ifiiecka na
czelna komenda we Włoszech Jut przed le- 
regiem tygodni podała - * 0  publicznej wia
domości te zarządzenia niemieckie, a w dro- 
u j dyplomatycznej poinformowała o nich 
także Watykan.

.Wobec togo stw ierdzić należy:

Miasto Rzym nie jest bronione środkami wojskowemi
a na jego obszarze n ie zn a jd u ją  sie żadne 
objeKty wojskowe. Jeżeli bombowce angiel
skie i am erykańskie  a ta k u ją  m iasto Rzym, 
ja k  to  już doty -hc/.as czyniły, to działania 
te  są pozbawione jakiegokolw iek m otyw u 
wojskowego, ponieważ

w Rzymie mogą wyć ugodzone Jedy
nie objekty cywilne.

Z tego powodu zaniepokojenia P a n a  P re 
m je ra  irlandzkiego, co się tyc7,y stromy 
niem ieckiej, sa pozbawiofie wszelkiej pod- 
sk wy*, raczej wina zniszczeń w Wiecznem 
Mieście leży wyłącznie po stronio naczei- !

nej komendy brytyjskiej I ameryl . teklej.
Rząd Rzeszy, k tó ry  ja k  powiedziano, 

zawsze kierow ał się  w ola oszczędzenia 
m iastu  Rzj niowi i jego ludności nie
szczęść w ojny  bom bardującej oraz oszczę
dzenia jego jedynych w sw oim  rodzaju  za
bytków  sztuki, je s t zmuszony z tego po
wodu pozostawić P an u  pi-enijerow i i r 
landzkiem u zadanie przedstaw ienia d ru 
giej stronie, aby przez w strzym anie przez 
n ia swoich bezsensownych a tak ó w  ze 
swej s trony  przyczyniła się do zacho
w ania m iasta Rzymu dla k u ltu ra lnej ludz
kości. Gdyby jednak zachowanie się prze-

U rodziny F iih re ra

Adolf H itler — F ahrer n iem ieckiego narodu i 
kanclerz W ielk ie j Rzeszy, obchodzi dzisia j swojo 
55-te urodziny. Z tej okazji w ydal m arszałek pa;%>. 
siw a H erm ann Gocring odezw ę do n iem ieckiego  
narodu i ro zka i dzienny  do n iem ieckich  stf 

zbro jnych .

ciwników diemiec wobec miasta Rzymu 
nie zmieniło sie, wówczas wyłącznie oni 
bidą ponosili odpowiedzialność za fakt. > 
niemiecka naczelna komenda mogłaby się 
ewentualnie ze względów wojskowych w. 
dzieć zmuszoną wcześniej lub później do 
zrewidowania swego stanowislu 

Spraw a oszczędzenia Rzym u była  w  o- 
s ta tn im  czasie również przedm iotem  roz
mów pom iędzy niem ieckim  ambon,adorem 
przy sto licy  apostolskiej a  W atykanem.. 
P rzy  te j sposobności am basador niem iecki 
poinform ow ał k u rję  o zarządzeniach, w y
danych przez stronę niem iecką celem osz
czędzenia Rzymu, podobnie, ja k  to obe
cnie uczyniono wobec rządu irlandzkiego. 
Również stw ierdził r . w yraźnie wobec 
W atykanu,, że odpowiedzialność za wszyst
kie zniszczenia, jak ie  zostały  i zostaną wy
rządzone w Rzymie, spada  na A m eryk a- 
nów lub A nglików".

Łamanie prawa międzT;naroduwego
przez Londyn.

Drastyczne zarządzenia rządu brytyjskiego przeciwko reprezen
tantom państw neutralnych. — Bagaż dyplomatyczny pod cenzurą

Sztokholm, 20 kw ietnia. Na zarządzenie 
brytyjskiego ministerstwa spraw zagrani
cznych od północy w poniedziałek nie 
wolno zagranicznym dyplomatom i kurie
rom opuszczać Anglji. Ich .poczta i t. zw.

bagaż dyplomatyczny" podlegają cenzu
rze angielskiej. Wyjęci z pod tej cenzury 
są jedynie dyplomaci Stanów Zjednoczo
nych, Związku Sowieckiego i dom'njów 
brytyjsk'ch z wyjątkiem Irlandji.

W  uzupełnieniu do ośw iadczenia b ry 
ty jsk iego  m in isterstw a sp raw  _ zagranicz
nych kom unikują, że rząd angielski poin
formował kierowników wszystkich przed
stawicielstw dyplomatycznych w Anglji, 
iż w przyszłość* nie będzie w możności ze
zwalać na:

1) w ysyłanie lub przyjm ow anie przez 
m isje dyplom atyczne w A nglji jak ichko l
wiek depesz, n ie  zredagow anych w sposób 
ja  my,

2) 'w ysyłanie t. zw. „bagażu dypłom ały- 
czmego" bez wzg.ędu n a  form ę tej w ysyłki, 
k tó ry  nie został poddany cenzurze oraz na  
przyjm ow anie bagażu dyplom atycznego 
przed jego ocenzurowaniem ,

3' w yjazdy z A nglji urzędowy ;h kurje- 
rów, d y plom a t yczm. ye h p r  zefłst a w ic i ęł i
konsul ani} ch lub  jakichkolw iek czło<n)ków 
ich urzędowego^ lub osobistego sztabu  
ws oółpracowmików.

Współpracownik dyplomatyczny jednej 
z angielskich agencyj prasowych pisze n 
marginesie tych niezwykłych zarządzeń, 
wydanych przez rząd brytyjski w odnie
sieniu do dyplomatów zagranicznych:

Rzad, angielski liczy się z tern. że ze stro
ny krajów neutralnych nastąpią formal
ne proidsty. Ja k  słychać, s tro n a  szwedzka 
ma zgłosić demarche. M iarodajne kola an 
gielskie' przyznają otw arcie, że tego rodza
ju zarządzenia nie mają „iccedensu w ca
łej historji Anplji, a może naw et wogóle 
w całej epoe< ^lowocztsinej.

U rzędnicy b ry ty jsk ich  władz cenzurał- 
nych rozpoczęli jftż we w torek cemzurę ko
respondencji dyplom atycznej.

R ocznica zjednoczenia B szpan
Madryt, 20 kw ietn ia. Dzisiejszy dzień Jest 

siódmą rocznicą połączenia przez hiszpań
skiego naczelnika państwa rozmaitych 
grup politycznych hiszpańskiego narodo
wego powstania

P raw ie  w 9 m iesięcy po w ybuchu w ojny  
domowej złączyła się F a lan g a  i trad y c jo 
naliśc i dn ia  18 sierpn ia  1936 r. na  wezwanie 
F ranco  o wyzwolenie H iszpan ji z pod 
czerwonego panow ania. Ta rocznica uczczo
na będzie przez czynniki urzędowe, in sty tu 
cje i szkoły jak o  święto. P ra sa  poświęca le* 
m u historycznem u dniu  a rty k u ły  " stępne, w 
k tó rych  podnoszone są  zasługi F ranco  nad! 
zjednoczeniom H iszpanji i oswobodzeniem! 
od czerwonego panow ania, a zarazem  wzy
wa w szystkich Hiszpanów, aby czynnie 
w spółpracow ali nad  odbudowa H iszpanji.

Zakaz wyfazdu dyplomatów z Anglji.
Zdumienie w obozie neutralnych

Sztokholm, 20 kw ietnia. Jak oświadcza 
dziennik „Stockholms Tidningen", zakaz 
wyjazdu dyplomatów z AngJji wywołał zdu
mień. c w oficjalnych kołach Sztokholmu, 
ponieważ stanowi to pierwszy wypadek na
ruszenia zasady, nietykalne; od wieków.

„Akcję ang ielską — lisze dalej dzien
n ik  — należy trak tow ać tern poważniej, po
nieważ is tn ieje  niebezpieczeńs+wo, że po 
stw orzeniu przez A nglję precedensu, także 
inne państw a m ogą iść za tym  przykładem . 
W  ten sposób podstaw ow e zasady sto sun 
ków  dyplom atycznych zostałyby w barozo 
powużny sposób zagrożone.

J a k  się dow iaduje dalej „Stockholm s Ti- 
dn ing ta", w kołach rządow ych n ie  powzięto 
jeszcze żadr i decyzji co do złożenia przez 
rząd  szwedzki p ro testu , k tó ry  w tych wa

runkach  uw aża się za zupełnie zrozum iały. 
S praw a ta, podobnie jak i nota angip-air».-- 
r-ks..ska do Szwecji w sprawie handlu 
szwedzko-niemieckiego, była omawiana na 
tajr tm posiedzeniu parlamentu szwedz
kiego we środę.

Również dziennik „Svenska Dagbladet" 
liczy sł« z formalnym szwedzkim protestem, 
któr.y m a stanow ić pierw szy krok, rozw aża
ny obecnie przez szwedzkie m in isterstw o  
spraw  zagranicznych. D ziennik naw iązując 
do „sensacyjnego b ry ty jsk iego  zarządzenia 
o zakazie wyjazdów", przedstaw ia w w y- 
c rernu jącym  a rty k u le  działalność szwedz
kiego korpusu  dyplom atycznego, k tó ra  y  
obecnej chw :li je s t bardziej in tensyw na, n i i  
kiedykolw iek przedtem.
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Palestyńska „Biała Księga i i

Kruków, 20 kw ietn ia . W m aju 193® roku oglo- 
aU ra.,1 brytyjski t. z  w. 3 ir '  ■ Księgę", w  której 
d d r  . 31 marca 1941 r. określono Jako pr<I Juzy j- 
uy term in em igracji żydów  do P alestyny .

D eklarację  Balfou.ra ogłoszono w  dw a la ta  po 
zapew nien iu  A rabów  p rzez  rząd  ang ielsk i w ro k u  
191*5 o stw orzen iu  sam oistnego  państw .. a iab sk ie- 
go. Na podstaw ie tego przy rzeczen ia  p lem iona  ar 
rabskiiie chw yciły za bireń i stan ę ły  d o  w aik i ze 
sw em l w spółw yznaw cam i Tnrkam a.

Biała Księga z r. 193!) z az n a ja m ia  nas z p lan a 
m i rz ą a u  angielskiego, odnośn ie  ziem  pa lesty ń 
s k i c h .

Według n ie j m a być stw  orzmne w  ciągu dzie
sięciu tan n iezależne państwio pa lestyńsk ie . Z a
k res em igracji żydów og ran icza  się do 75.099 ńa 
o k re s  pięcioletni. Po up ływ ie  tego czasokresu  
em igracja  d la  żydów zostaje  zam k n ię ta . R ząd a n 

gielski odrzuca  żądanie Arabów stw orzen ia  n ie
zawisłego państw a arabskiego, n a to m iast zam ie
rz a  u rządzić  P alestynę jak o  k ra j przeznaczony 
d o  zgodnego tak  w spółżycia jiak i w spółdziałania  
zn a jdu jących  się tam że  elem entów  arabsk ich  i 
żydow skich. S tw orzenie tego p o k ro ju  niezaw isłe
go pań stw a  poprzedzi okres przedw stępny, przez 
k tó ry  rząd  angielski, celem odpow iedniego u n o r 
im owania stosunków . będzie odpow iedzialny. — 
Rząd nejtyłu wszystko co będzie w jego m ocy le
żało, aby w ciągu dziesięciu lal n rzeczy wistuić 
stworzenie niezawisłego państwa palestyńskiego. 
Jeśliby  się n a tom iast okazało, di z powodu za
is tn ia łych  stosunków  w ytw orzy  się  n iespodzia
n ie  ta k i stan , k tó ry  m ógłby spow odow ać p rzesu 
nięcie term inu  ogłoszenia pdcpodległego państw a, 
rząd  nawiąże kontakty poroznm iew aw czc z  ży- 
dowsklem i 1 arabskiemi mieszkańcami, celem

w spółdziałan ia  p rzeciw  zaistn ia łym  przeszkodom  
u tw orzen ia  niepodległego państw a.

T aka jest m niej w ięcej ogólna  treść Białej Księ
gi, w ydanej przez rząd  angielski.

Dla' zrozum ienia in tenc ji rząd u  b ry ty jsk iego  
w ystarcza zupełnie ta  ogólna treść ogłoszonego 
dokum en tu , aby m ożna w ysnuć odpow iednie 
w nioski z jego treści. Albowiem spraw a p rzed 
staw ia się zupełnie jasno  i wyraziście, iż Albion 
ze względów czysto strategicznych nigdy nie zdą
ży do i tworzenia nl ‘zirwisicj Palestyny i z tychże 
sam ych  względów nigdy nic dopuści do przewagi 
a n i elem cniów arabskich ani żydow sl sh, bowiem  
w  tym  sian ie  rzeczy zaw sze znajdzie  się dość 
..n iespodzianych w ypadków 4*, k tó re  spow odują  
dalsze  p rzesunięcie term inu  ogłoszenia n iepodle
głości Palestyny.

W  zw iązku z ogłoszeniem  ,,rwa?ej Księgi* cieka
w ą jest n a jnow sza  en u n cjac ja  d ra  Ch. W aR zm a
n a , w odza syjonistów , iż „Biała Księga*4 nie p rze
żyje obecnej wojny.

A. J.

Bry«r ^ i f  m e to d y .
&  no, 29 km e t a k  W  szw ajcarskie j rencie  

zw ią zk o m  i  odbyta  się dzisiaj tym czasow a  u>y- 
miana zdań n a  tem at ograniczenia upraw nień  mi- 
sy j  d yp lom atycznych  w  Anglji.

N a marginesie lej spraw y zauw aża  dzienn ik  
hDc B und":

W Lonayn ie  pow inni sobie zdaw ać z tego spra
wę, że zarządzenia przeciw ko u rzędow ym  dyp lo 
m a tyczn ym  m isjom  zagranicznym  stanow ią ła
m ania  praw a m iędzynarodow ego, k tó re  pozosta
je  bezprzykładne. P odw ójną  wagę posiada takie  
załam anie p fa w a  m iędzynarodow ego przez naród, 
k tó ry  stale w ystępow ał w  roli op iekuna  prawa  
m iędzynarodow ego To też niechybnie okażą się 
sk u tk i prestiżow e. Zarządzenie to jest także cio
sem  dla pertraktacyj gospodarczych.

Od daw na ju ż  przebyw a w  Londyn ie  szw aj
carska delegacja gospodarcza, k tóra  bezustan
nie odbyw ać Oiusi ciężkie i w ażne konferencje. 
R ów nież i znoszenie się m isy j handlow ych  z  wła- 
snem i rządam i podpada pod opiekę n ietyka lno- 
tc i dyp lom atycznej. Ten  k ro k  angielski jeszcze  
p a d  n ie jed n ym  w zględem  w yw oła  sk u tk i m aio  
pocieszające.

D ziennik  „Liberte“ ośw iadczył, że rządy neu
tralne niew ątpliw ie podniosą protest przeciw ko  
pogwałceniu w historji stcgymków m iędzyna
rodow ych". Urzędowe uzasat^uenie i f j o  k io k u  
przez L o n d yn  zdaje się być Lem słabsze wobec  
w yją tk u  na  korzyść  S tanów  Z jednoczonych, R o
sji i Dom iniów.

W zw iązku  z  dysku sją  na -temat s to sunku  
państw  neutra lnych  do Niemiec, pisze deputow a
n y  Sadak w  dzienn iku  „Akszam ", że  Turcja  stale 
podkreślała to, i i  w  czasach w o jennych  pilnie  
uw zględniać należy praw a każdego państw a  w  
odniesienia do stosunków  jego m iędzynarodo
w ych. Partnerzy każdorazow i nie pow inni n igdy  
przeoczyć interesów  innych  m ocarstw . W odnie
sieniu do  transakcyj handlow ych  pom iędzy  pań
stw am i neutralncm i a N iem cam i bezw zględnie  
odróżniać należy p u n k ty  w idzenia  konieczności 
gospodarczej k ra jów  neu tra lnych  od p u n k tó w  
w idzenia pom ocy  państw om  w rogim . J-cst rze
czą zrozum iałą, że ka żd y  kra j w o ju jący  usiłu je  
zw alczać n ieprzyjaciela w  ka żd y  m o żliw y  sposób, 
a/e i rów nie jasną jest rzeczą, że państw a nie 
biorące udziału w  w ojn ie  starać się m uszą  o io, 
aby nie dopuścić do żadnego zam ieszania we
w nętrznego, k tó re  by spow odow ane być m ogło  
spychaniem  na drugi plan zapotrzebow ań w ła
snych, dając p ierw szeństw o państw om  w o ju ją 
cym . W zakończeniu  podkreśla autor, że Turcja  
nie posiada żadnej m ożliw ości ud lelenia ja k ie j
ko lw iek  pom ocy ałjantom , k tóraby  n ie uzasad
niała się na w za jem nej w spółpracy, w za jem nem  
zrozum ieniu  i na dobrych zamiarach.

Na marginesie usiłow ań anglo-am erykańskich, 
zm ierzających do spow odow ania zaprzestania  
dostaw  tow arow ych do R zeszy  ze strony państw  
neutralnych, pisze dzienn ik  „Yólkischer Beo- 
bachter": „Państwa neutralne doskonale sobie
zdają  z tego sprawę, że pom im o szalonego napię
cia swego potencjnnalu gospodarczego z pow odu  
w ojny, starały się N iem cy 'za w sze  działać k u  za
dow oleniu  sw ych  partnerów  handlow ych . F akt 
ten  pojm ow ano też uiszędzie jako  dow ód nie
m ieck ie j sity  gospodarczej tern w ięcej, że B ry
ty jc zyc y  i A m erykanie  nie. brali na siebie takich  
sa m ych  zobow iązań. — W zrasta jących sw ych  
dow ozów  w  surow cach nie kom pensow ali oni w  
m ierze przew ażającej w za jem ną dostaw ą tow a
rów , ale otwierali oni n iko m u  na nic niepotrze
bne ko n ta  dodatnie w  W alistreet i w  City, a w ięc  
w ym u sza li zupełn ie w idoczne w yprzedaw anie się, 
przyczem  w  dodatku  jeszcze przeszkadzali pań
stw o m  neu tra lnym  w  p okryw an iu  zapotrzebow a
n ia  swego skądinąd. N atom iast N iem cy czyn iły  
w szys tko , aby naprzykład  Szw ajcarji i Szw ecji, 
k tóre  to państw a oba otoczone są terenam i wo- 
jennem i, um ożliw ić sprow adzanie pilnie potrzeb
n ych  tow arów  z kra jów  zam orskich  na podsta
w ie  specjalnej regulacji.

B ry ty jsk i k ro k  przeciw ko lo n dyńskiem u  ko rp u 
sow i dyp lom atycżnem u  określa „Curentul" „jako  
U' h istorji bezprzykładne zarządzenie, szprzeczne  
z  praw em  m iędzynarodow em  oraz z tradycy jnęm i 
d jp lo m a tyczn em i zw ycza jam i". W tych  w arun
kach  i— ta k  pisze  dzienn ik  —  uw ażani będą d y 
p lom atyczn i i konsularni przedstaw iciele państw  
neutra lnych  w  Londyn ie  n ie ty iko  jako  w ięźn io
wie bry tyjsk iego  rządu, lecz rzuca się na n ich  
także podejrzenie co do ich po litycznej działal
ności. Z  ciekaw ością należy oczekiw ać, ja k  zarea
gują pań iw a neutralne na ten akt prow okacyjny, 
k tó ry  daje w yraz takiego po im ow ania  dyplom a
tyc zn ych  stosunków , będącym  ta k  oryginalnym , 
ja k  rów nież sto jącym  w  sprzeczności z  zasadami, 
k tó re  jeszcze do w czoraj tw o rzy ły  podstaw ę pra
w a  m !ędzynarodow ego".

Np» e stopu’* s łu żb o w e  w S a n a c h  Z jed n o czo n y ch  d la  a d -  
Clralów, k td re  u m o żliw iły  a d m ira ło w i King i ad m ira ło w i 
Leaby n o sz e n ie  n a  n a ra m ie n n ik a c h  s z e ś c iu  , “  az d ek , w yw o
łały w im e ry k a d s k ie m  p iśm ie  w u jsk o w em  „A rm y  a n d  N avy 
J o u rn a l"  o b a w ę , że A n g lja  d la  z a trz y m a n ia  sw eg o  p rzo d u 
ją c e g o  i ta n o w is k a  n a  m o rzu  p rz y n a jm n ie j  n a z e w n ą trz  p rzy 
s tą p i  d o  s tw o rz e n ia  je sz c z e  w yższych  s ta n o w isk  a d m ira l
s k ic h  I s to p n i s ln żb o w y ch  z ośm iu  g w iazd k am i. N ie d a  się 
przewidzieć, na czem  s k o ń c z y 's ię  te n  w y śc ig .

Si na formacja niemieckich samolotów holowych 
zaatakowała Londyn.

Berlin, 30 kw ietnia. Naczelna komenda 
niemieckich si‘ zbrojnych donosi z głów
nej kwatery Fiihrera w dniu 19 kwietnia: 

W  rejonie bojowym $ewai topola bolsze
wicy,' wspierani silną artylerią i samolo
tami fcli kiego wsparcia, bezskutecznie a- 
takuwa’ i nasze pozycje.

Nad dolnym biegiem Dniestru załamały 
sią liczne ataki nieprzyjacielskie, przyczem 
zniszczono większą liczbę czołgów. Lokalne 
włamania oczyszczono albo zaryglowano. 
Takie na północ od J is załamały się sil
niejsze ataki bolszewickie. We wschodniej 
Bukowinie wojska rumuńskie oczyszczały 
z nieprzyjaciela teren zdobyty w dniach 
poprzednich. ,

Pomiędzy Karpatami a rejonom na 
WLcIiód od Stanisławowa dywizje niemiec
kie i węgierskie skuteczni i kontynuowały 
swe ataki Wojska węgierskie zdobyły 
przytem miasto Nadwórna. Na południe ud 
Dniestru* formacje niemieckie w brawuro
wym ataku odrzucrtly dalej bolszewików. 
W  rejonie bojowym na zact od Tari >po- 
la I południowy-zachód od Łucka wielo
krotne ataki bolszewików załamały się w 
twardych walkach.

Na po_óstałym froncie wschodnim nie 
miały miejsca żadne soczególme wydarze
nia.

Na przyczółku .jsamtow m Nettuno I

na pófudme on wybrzeża Adriatyckiego 
wypady nieprzyjac. elsKie załamały się 
wśród krwawych strat dla przeciwnikK-

W  godzinach południowych dnia W 
kwietnia silne formacje bombowców pół 
nocn>amerykańskich przedarły s i , pod o- 
słont m iliwską aż do rejonu Berlina. 
W  różnych okolicach szczególnie w Rathe- 
roow powstały szkody i straty wśród lu
dności. Mimo trudnych warunków obron
nych zestrzelono 44 samoloty nieprzyja
cielskie, w czem 40 czteromotorowych bonr- 
bov ców. Podczas odpierania tych ataków 
odznaczyła się formacja myśliwska, pod 
dowództwem majora Karola Fryderyka 
Mullera, nh>tcząc zwartą formację bom
bowców niopizyjacielsklch.

Ataki bombowców brytyjskich kierowa
ły się ubiegłej nocy na obszar Paryża I 
rejon morza Bałtyckiego.

Kilka samolotów nieprzyjacielskich 
przedarło s:ę nad Niemcy zachodnie i w 
rejon Berlina. Myśliwce nocne I artyleria 
przeciwlotnicza zniszczyły 14 bombowców.

Silna formacja cU th Ich itiei iecklch sa
molotów fapjowych zaatakował" ostatniej 
n » c y  Londyn. Na obszarze zaatakowanych 
celów powstały wielkie pożary I zniszcze
nia. Inne samoloty boji we obrzuciły bom
bami objekty we wschodniej Anglji.

Nadzwyczajne posiedzenie rządu serbskiego.
Nowy aljancki atak powietrzny na Belgrad.

Belgra., 20 kw ietnia. Dnia 14 kwietnia 
w godzinach połudn, rch boi ibowce an- 
glo-amorykańskle, jak juz doniesień o. do
konały nowego ciężkiego ataku na miasto 
Bi Igrad.

4-motorowe s&Cfctolóty, a taku jące  w 8-mra 
do 10-ciu falach, z-suciły  bwoje bomby gio- 
wnle la  gęsto zam ieszkałe dzielnico mie- 
szkamowei. Liczne domy zostały trafione, 
a m ieszkańcy ich zostali "rogrzefonni pod 
gruzam i. S ilny ogień obronny niem ieckiej 
a rty le r ii  przeciwlotniczej rozprószył fo r
m acje bombowców i s trąc ił k ilka  sam olo
tów. Użycie rezerw uarów  z m a.terjałam i 
zapalającym i, któire spow odow ały kilkia 
rozległych pożarów, naocznie udowodr i-to 
ludności B elgradu w yraźny zam iar Angło- 
A m erykanów  przeprowadzenia, akcji tero- 
rystyczuej. Po upływ ie około yjednej gnltlzi- 
ny  słabsza form acja 4-motorowych bom
bowców ponownie zaatakow ała  m iasto.

Wielką sensację wywołał fakt, że w cza
sie ciężkiego ataku zginęli od bom>jy żona 
f -ro dzieci h. ministra dworu Jugotło- 
wi ińskiego Knezewicza. .

Sam  Knezawicz. który jt K wiadomo od
gryw a w ybitną  ro lę w juigosJowia askim 
rządzie em igracyjnym  b. k ró la  P io tra , 
był w roki 1P41 jednym  z najczynniej- 
ezych angflbfilsikich polityk iw  w  B elg ra
dzie. B ra ł on bardzo w ybitny udział w  
przewrocie genera ła  Simo wieża w In ia  27 
m arca  rJ41 r.

*

"We w torek odbyło sit -nadzwyczajm po
siedzenie rządu  serbskiego pod przewod

nictwem  p r-m je ra  W zięli w niem  udział 
wszyscy członkowie rządu oraz nadibur- 
mis-triz i prezydent policji Belgradu, K o
m unikat urzędowy, w ydany po tern posie
dzeniu głosi m. im,, że rząd stw ierdził z 
głęboką boleścią, iż anigd o-amer yk a ńsk i © 
a tak i powietrzne przypraw iły  najszersze 
koła ludności bel- radizkie.j o niepow etow a
ne  szkody i że o fia rą  -ataku patiiy  n a jb a r
dziej hum anitarne  i społeczne urządzenia 
m iasta B elgradu. Rząd stwierdza wobec 
caieg' świata, as te ataki lotnictwa bry- 
tyi„k.ego i amerykańskiego miały wy ą- 
c ..e I wybitnie terorystyczny charakter, 
skierowany przeciwko ludności serbskiej i 
że dokonane ostały w czasie najbardziej 
uroczystego święta chrześcijańskiego, mia
nowicie w pierwszym I drugim dniu W iel
kanocy prawosławnych Serbów. Rząd 
serbsk i za pośrednictwem  m iędzynarodo
wego Czerwonego Krzyża wniesie energ i
czny p ro test przeciwko tej wołającej o po
m stę do nieba niespraw iedliw ości.

Nowy generalny  w ik arju sz  
zakonu  Jezuitów .

Rzym, 20 kw ietn ia. Zastępcą generalnego 
wikariusza zaJconu Jezuitów wybrany z o* 
stał wikarjusz Norbert de Boynes-

Nowy generalny  wikarjui&z k tó ry  aż do 
w yborów g enera ła  zakonu, k1 'r e  zostaną 
dokonane po ukończeniu wojny, będzie 
kierow ał zakonem, uirScCzony je s t w roku 
1870 w L a B rinete  des L aitiers w depar a- 
mencie Orne i je s t francusk im  obyw ate
lem.

  \

Posłodzenie hiszpańskiej rady 
wojskowej.

Madryt. 30 kw ietnia. V d  przewodnic
twem hiszpańskiego ministra spraw woj
skowych, generała Asensio, zebrała clę na 
posiedzenie w Madrycie najwyższa hiszpań
ska rada wojskowa. Na temat kilkudnio
wych ul)rad nie ogłoszono żadnych urzędo
wych wiadomości.

Posiedzenie fińskie. ,o parła men tu
Helsinki, 20 kw ietnia. P ińsk i p arlam en t 

odbył we w torek jednogodzinne zwykłe po
siedzenie, na k tórem  prócz rozm aitych 
m niejszych projektów  ustaw , w trzeciem  
czytaniu uchw alił przedew szystkiem  zm ia
nę w istn iejącej u staw ie  kościelnej Ko
ścioła ewangi-clickiego.

N astępne zwykle posiedzenie parlam en tu  
fińskiego ustalono na  21 kw ietnia.

R uch sam olotow y m iędzy A n g lji 
i Szw ecją w strzym any.

Sztokholm, 20 kw ietnia. Ruch samoloto
wy m;ędzy Szwecją i Anglją, jak donoel 
sztokholmska prasa poranna, został 
wstrzymany.

Odlot pow ro tny  sam olotu rzwedzls 'ego. 
k tó ry  w sobotę vieczór przybył do A nglii, 
b. m iał w  niedzielę o-diecieć, został zabro
niony.

*

W e w torek — ja k  donosi agencja  R eute
ra  z D ublina — podąfco do wiadom ości O 
w strzym aniu  całej kom unikach okręto
wej pomiędzy portem  Cork w południow ej 
I r la n d ji a W ielką B ry tan ją .

Wielkie wrażenie afc. ku 
na Londyn.

Berlin, 20 kw ietnia. Silna formacja nie
mieckich bombowców mtynuowała wczo
raj w nocy serję ataków przeciwko pew
nym. ważrum ze względów wojennych, r*t* 
loir w Londyni 

W  wojskowych kołach, -stolicy Rzeszy 
sly izy  się o tern, że aiemi-eckiej fo rm acji 
bombowców udało się zinowni : lylić obro
nę i -przedostać się, m.mo _niełhwzpiee) uej 
zapory a r ty le r ji  przeciw lotniczej, na zigóry 
upatrzone objekty. S kutk i bomb m usia ły  
być poważne, gdyż niemiąpcy w ywiadowcy 
u sta lili po bom bardow aniu znacznie pożary 
i szerokie przestrzenie przeorane.

In ternow anie am eryk. lotników  
w Szwecji.

Sztokholm, 20 kw ietnia. P ó }nocno-arne» 
-rykausiki czUromoto-rowy bombowiec, k tó 
ry  we w torek popołudniu z k ie runku  po- 
łuamiowego przyleciał nad  południow o- 
iszwedzkie m iasto  portow e rnrellebiorg, wy
lądow ał przym usowo — jak  donos; szwedz
k i sztab generalny  — w skutek ingerencji 
i?/.wędzideł sam olotów m yśliw skich tna lo t
n isku  B ullto fte  w Matmo. Sam olot zare
kwirowano, a załoga, sk ład a jąca  się  z 10 
ludzi, została przez ezwed-Jkie w ładze w oj
skowe internow ana.

Bomby na terytorium tureckiem.
Ankara, 20 kwietnia. Samoloty nieznanej 

narot* iwoścl przeleciały w nocy na wtorek 
nar* tfhszarjpn górnego Boeforu. Po mało- 
azji Ryckiej itronie Bosforu, w okolicy 
miejscowości Bsy Koz, zrzucono 3 bomby,

które Jednak nie wyrządziły żadnycn 
szkód.

Władze tureckie wdrożyły dochodzenia w 
sprawie tego incydentu.

IX Symfonia Beethovena.
K r ików, 20 kw ietn ia . Z bliżony d o  iclealnaści 

sp o ió b  odtw órczy jak iegokolw iek w ielkiego dzie
ła  a.mzycznego w ym aga niedw uznacznie, by  je 
dynie i w yłącznie cały  p rogram  koncertow y był 
pośw ięcony tem u dziełu. Oczywiście taikie po 
stawienie kw estji gw aran tu je  jednolitość m uzy
cznego przeżycia, a co zatem  idzie rów nocześnie 
jednolitość i trw ałość  czy d ługotrw ałość  odnie
sionego kom pleksu  w rażeń. N iezakłócona ulio- 
cznemd okolicznościam i, skon cen tro w an a  ty lk o  
na  jedmem diziele uw aga o b fitu je  w  m nóstw o 
n ieprzelo tnych  w zruszeń, k tó re  m oże naw et i 
w niezam ąconej n ieskazite lności i św ieżości o- 
s iad a ją  w  zak am ark ach  diuszy —  z a ta ja ją  się, by  
n ieraz  d rogą k o jarzeń  przyczynić się do regene
racy jnego , w tórnego, o nieco z a ta rte j w yrazisto 
ści — przeżycia. Rzeczywiście n a d e r  szczęśli- 
wem  i sk ru p u la tn ie  przem yślanom  pociągnię
ciem kierow nictw a F ilh an n o n ji było poświęcenie 
p rogram u ostatniego koncertu  sym fonicznego 
w yłącznie IX Sym fonji Beethovena. Z resztą wy
starczy ła  ona całkow icie n a  w ypełnienie p ro g ra 
m u i pod tym  względem  n ik t z obecnych nie 
żywił innego zdania.

Liczba odtw órców  bardzo znacznie zwiększona 
Superkomplcł o rk ies try  Chór stosunkow o b ar

dzo liczny. P o n a d  dwieście os Ob zapełniło  estra 
dę —  może nieco za  szczupłą n a  sw obodne p o ru 
szanie się  tak ie j ilości odtwórców. Z w y k łe-ro z 
miesza;, cnie o rk ies try  m usiało ulec grun tow nem u 
przegrupow aniu , grun tow nej zm ianie. K onie
cznem  okaza ło  się pew ne ściśnienie o rk iestry , co 
może niezupełn ie idealnie w pływało na  czystość 
akustyczną.

Dyr. E rb  m iał stosunkow o tru d n e  zadanie do 
zrealizow ania: dać  pełn ię  okazałości potężnem u 
dziełu, k tó re  zawsze uchodzi za doskonały sp raw 
dzian spraw ności dyrygenckiej. Sam o w ysłudjo- 
w anie  dzieła z ta k  licznym  zespołem  w ykonaw 
czym  — to  tru d  istotnie niecodzienny, to kom 
pleks energicznych wysiłków , podporządkow a
nych jednem u głów nem u celowi, w ym agających 
dośw iadczenia i jeszcze raz  dośw iadczenia. Jeśli 
w ykonanie  jak o  całość n ie  pozostaw iało  wiele 
do życzenia,- jeśli bezsprzecznie prom ieniow ało  
m ajesta tem  p iękna  niespożytego, w> p rzyznać 
w ypada i m usi się, że tru d  w łożony sowicie się 
op łacił i na nznanie zasługuju, że cel został w 
zupełności osiągnięty i au d y to rju m  obdarzono 
p izeżyc/em  nieoodziennem .

P ierw sza część D ziew iątej o po tężnej d ram a- 
lyczności, szarp iącej duszę jak im ś głębokim  t r a 
gizmem, w yposażona była w brzm ienie pełne — 
czyste —  doskonałe, w zu p e łn o śń  h a rm o n izu ją 

ce z w zniosłością potężnego dzieła. M oże n ieje
den ze słuchaczy w olałby usłyszeć n iek tó re  m o
m enty ostrzej zarysow ane, coiby u jaw niło  dobi
tn ie j konflik t w ew nętrzny i zm odyfikow ało w ra
żenie zbyt lutem perow anej tragiczności.

Scherzo z w yrazistem  podkreślen iem  n as tro ju  
dem onicznego, m oże isto tn ie najlep ie j op raco 
w ane sj całości zasługiw ało przedew szystk iem  
n a  rze te ln ą  pochw ałę o rk iestry . Z każdego bo
wiem  om al tak tu  p rzeb ija ła  do m a im u m  spo
tęgow ana sta ran n o ść  n ieskazitelnego odtw orze
nia.

Adagio — górne —  ekstatyczne —  tchnące  ja 
kąś zaziewisikością, n astręcza jące  dużo tru d n o śc i 
odtw órczych, b rzm iało  spokojnie —  nieskaz ite l
nie śpiewnie, oferow ało  isto tn ie  góm e, w zniosłe 
przeżycie.

Zwycięski finał w okalny, poprzedzony w ybu
chem  nam iętności, w ypadł zupełn ie n ienagannie . 
W spółdziałan ie  o rk ies try  i chórów  znakom ite. 
B rzm ienie chóru  czyste, w n iek tó rych  m om en
tach  bardzo  silne. K w artet, tu  i ówdzie tłum iony  
zbytnio przez instrum enty , harm onizow ał, dobrze 
i  całością.

Rzęsiste oklaski i dom agania się b isu  słusznie 
nie zostały  uw zględnione, zgodnie z in tenc jam i 
nu ro zd rab ian ia  i isłabiania  ogólnego w razenifc

K. lit
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K arty  punktow e n a  tow ary  
w łókiennicze.

Kraków 20 kwietnia. Zgodni* z obwl iszczanlam gubsrnato- 
ra  okręgu krakowskiego, dotychczas wydań * karty punktowa 
aa towary włókiennicze tracą  ważność z upływem 30 kwiet
nia blat. rokr.

P o  ty m  te rm in ie  sk le p o m  d e ta n c z n y r  n ie  w o lno  w ię c e j 
p rzy jm o w a ć  w sp o m n ian y ch  k a r t  W ich  m ie jsc e  u rzę d y  g o sp o 
d a rk i  b ę d ą  w ydaw aC  w  k w ie tn iu  n o w e k a r ty  p u n k to w e  n a  to 
w a ry  w łó k ien n ic z e . M ark i p u n k to w e  o ra z  z ie lo n e  k a r ty  n a 
b y w cze  d la  h u r to w n ik ó w  n a  to w a ry  w ł ó k i e n n i e  p o z o s ta ją  n a 
d a l w ażn e .

Nowe metody 
| w szacunku nieruchomości.

Sprawa szacunku nieruchom ości wyuiaga grun
towi ej znajom ości naukow ych metod. Szczególnie  
dziś, po kilkuletniej wojennej gospodarce, precy
zyjne oszacow anie nieruchom ości slaje się za
gadnieniem  pierwszorzędnej wagi.

ProŁIem  dokładnego  szacu n k u  by ł do tychczas 
■to ty le  t ru d n y  do rozw iązan ia , żo n a  ry n k u  k się 
g a rsk im  n ie  m ieliśm y w yczerpu jącej lite ra tu ry , 
g ru n to w n ie  o m aw ia jącej p o ruczony  tem at z 
p u n k tu  w idzenia w ym ogów  now oczesnego życia. 
Z adania  tego po d ją ł się inż. B ogdan L aszczka, 
k ló ry  ogłosił świeżo książkę p i.:  „Szacow anie n ie
ruchom ości w zakresie  a rch ite k tu ry  i budow nictw a 
lądow ego w raz  z szacow aniem  ogrodów  p rzy d o 
m ow ych".

Książki dzieli się na  dw a zasadn icze  d z ia ły :
I. G runt. II. Budynek. W  p ierw szym  d zia le  omó- 
V"<tno oszacow anie g ru n tu  p rzy  k u p n ie  i sp rzeaa- 
ży oraz  ren tę  grun tow ą. W  drugim  dziale p o ru 
szono  zagadn ien ia  dotyczące b u dynku , np. p rzy 
chód  i dochód, w ydatk i, k o nserw acja , am o rty za 
c ja , w a rto ść  tech n iczn a  u rząd zen ia  cen tralnego  
egrzew am ia w odnego i dźw igów  elektrycznych, 
w a rto ść  dochodow a, w artość  szacunkow a, p rzep isy  
Idotyczące b iegłych i no rm y  w ynagrodzen ia. Do
d a tk iem  dio książk i jest rozdział inż. d r  Ja n a  P o d 
górskiego p t „Szacow anie ogrodów  i sk ładn ików  
gospodark i ogrodow ej". P o ruszone  w książce p ro 
blem y u ję to  w yczerpu jąco , dobrze i p rak tyczn ie . 
Szereg  zestaw ień ,tabe l i w ykresów  uzupełn ia  b o 
g atą  i jdsmo w yłożoną treść  książki. Nowa książka 
b ęd z :e w artościow ym  podręczn ik iem  dla tych  w ła
ścicieli realności, k tó rzy  ze owego m a ją tk u  chcą 
k o rzy stać  na  p rzesłan k ach  ekonom icznych. K siąż
k a  u k aza ta  się nak ładem  księgarn i S tefana K am iń- 
sk iego w  K rakow ie..

Zbiór publikacyj przez bibljoteki państwowe.
Kraków, 20 kw ietn ia. Kompletny zbiór wyda

wanych publikacyj jest sprawą ogrom nie ważną. 
Doceniając to władze państwowe wydały rozpo
rządzenie o  dostarczaniu egzemplarzy obowiąz
kow ych do państwowych bibijotek Generalnego 
Gubernatorstwa (Dz. R. GG. Nr. 3, r. 1944).

W  m yśl rozporządzen ia  —  z każuego u ru k u  
odbitego w  G eneralnem  G ubernatorstw ie  winie® 
n a k ła d ca  lub, jeśli tak i niie istn ie je , d ru k a rz  d o 
starczyć bezp łatn ie  po jednym  egzem plarzu jak o  
ustaw ow y egzem plarz obow iązkow y do pań stw o 
w ych b ib ijo tek  G eneralnego G ubernatorstw a. 
W yjęte  z pod obow iązku dosta rczan ia  są  p ap ie
ry handlow e, fo rm u la rze  i d ruk i akcydensow e 
(prospekty , u lo tk i ilp .). Obow iązkow i dostarcza
n ia  pod legają  tak że  now e n ak łady , now e d ru k i i 
now e odbitk i rów nież i w tedy, gdy tekst pozo
sta ł n iezm ieniony.

Jeżeli d r u k  ukazuje się  w różmem wykonaniu,

to  należy  dostarczyć egzem plarz obow iązkow y 
każdorazow o w na jlepszem  w ykonaniu , o ile za
rząd  b ib ljo tek i n ie zażąda w yraźnie egzem p'a- 
rza nie opraw ionego. P rzy  d ru k ach  ukazu jących  
się  w fo rm ie  luźnych k a rtek  należy rów nież  do
starczyć p rzynależną  tekę zbiorow ą.

O bow iązkow e egzem plarze należy p rzesłać  
państw ow ym  bib ljo łekom  bezpośredn io  po u k a 
zan iu  się d ru k u , na jp ó źn ie j je d n a i  cztery tygo
d n ie  potem . Koszity p rzesy łk i w inien ponosić  
obow iązany do dostarczan ia . Jeżeli egzem plarzy 
obow iązkow ych n ie  dostarczono n a  czas, zarzą 
dy b ib ijo tek  m ogą w ym usić dostarczenie przy  
pom ocy środków  policyjnych.

O m ów ione w yżej rozporządzen ie  obow iązuje 
od dnia 1 w rześnia 1939 ro k u  i an u lu je  ro zp o 
rządzen ie  o dostarczan iu  egzem plarzy obow iąz
kow ych z dnia 1 w rześn ia  1940 r. (Dz. R, Nr. 56, 
r. 1940, str. 285).

Koncert chopinowski.
Kraków, 20 kw ietn ia. Ucząc sw ych uczniów , 

iak  m ają  g rać  jego walce i e tiudy koncertow e, 
(oraz w szystkie u tw ory  u trzym ane w podounej 
technice  frazow ej), w yraża ł w ielki Szopen zda
nie, że należy  je grać w ten  sposób, aby lewa 
ręka  nadaw ała , podobnie  jaik m etronom , rjtim , 
podczas gdy p raw a  p row adziłaby  m elodję jako  
n iezależną fan tazję . W tedy  to, z chw ilą kiedy 
p łynącym , szum iącym  m elodjom  tow arzyszyć be 
dz ir ró w n o m iern y  ry tm , n ie jak o  bicie serca, mo
żna wyczuć, ile życia zn a jd u je  się to  w k a p ry 
śnej, to  sp o ko jne j, to znów sen tym entalnej lub 
szybko p rzew ija jące j się  m elodji.

Ta w skazów ka Szopena, do k tó re j stosow ano 
się z p ie ^ z m e m  w  w yższych szkołach m uzyki 
w całej E uropie , doprow adziła  do tego, iż w ir
tuozi w śród p ianistów  zapew niali, iż tajem nica  
o d tw arzan ia  dzieł Szopena polega na  tem , eby 
słuchacz słyszał rów nocześnie w spaniałą , p rze
w ijającą . się  m elodję  oraz  u ta jo n ą  ry tm ikę  ba 
sów.

O statn io  pam ięci genja lnego m uzyka pośw ię
cony został w ieczór koncertow y prof. F rancisz
ka Ł ukasiew ioza, -w Krakow&km T eatrze  Po
w szechnym , obejm ujący  w yłącznie u tw ory  szo
penow skie. E n tu z jazm  publiczności b ijącej b ra 
wo i p roszące j o  nad d atk i, odnosił się zarów no 
do odtw órcy, ja k  też do kom pozytora. Szkoda, 
że k o n cert ten  będący n ie jak o  punk tem  zw ro
tnym  w polsk iam  życiu m uzyoznem  w G eneral
nem  G ubernatorstw ie  n ie  w ypełnił po  brzegi sali.

P ro feso ra  L ukasiew icza znam y z jego poprze
dn ich , licznych, św ietnych koncertów . Kto go 
s ły s .a ł  na  o sta tn im  koncercie, m ógł stw ierdzić, 
że Ł ukasiew ioz um ie zawsze zadziw ić sw ą św ie
tn ą  techn iką, że naw et w  najw iększem  nag ro 
m adzen iu  głosów w yprow adza m elodję u tw oru , 
i że k ładzie  na  n ią  w iększy nacisk , ja k  n a  o ta 
czające ją  ozdoby, U łatw ia on słuchaczow i śle
dzenie rozw o ju  u tw oru , gdyż podkreśla  w yraźnie 
sta le  n a jw ażn ie jsze  m om enty. A gdy n ad aje  p e 

w nej kom pozycji m arzycielsk ie oblicze, p oddaje  
się chętn ie  w szechpotężnem u uczuciu.

Kto słyszał o sta tn i koncert szopenow ski, nie 
m ógł jed n ak  rów nież nie zauw ażyć, ja k  prof. 
Łmihasiewicz oddala  się od w spom nianych  w ska
zówek w ielkiego kom pozytora. Zdaje się nam , 
że dziś, kiedy Szopen znow u w całym  świecie 
uznany  został za ganjusza o znaczeniu  europej- 
skiem , by łoby  na czasie, aby  jego cudne u tw o
ry  pozostały  w o ryg inalnej form ie.

B ardziej n iż k iedykolw iek  p rzypada  tu ta j  p ia 
nistom  odpow iedzialne  zadanie. Od p ian isty  za
leży, czy obraz  u tw orów  Szopena, p rzedstaw iony 
św iatu, stanie się subjektyw nym  (to jest zmie
n iany  w edług u znan ie  poszczególnych od tw ór
ców), ozy też będzie praw dziw ym , zap ew n ia ją 
cym, w edług • na (lepszej wiedzy, kontynuac ję  
praw dziw ego ducha szopenow skiego. Ten, dla 
kogo n u ty  nie s tanow ią ' a lfy  i omegi, znajdzie 
w  przenogate j lite ra tu rze  o  Szopenie w skazów ki, 
ja k  gen ja lny  autor chciał, aby in tep relow ano  
jego u tw ory  oraz  ja k  je sam  grał, m ięko, z w ła 
śoiwym  szlifem , z bogatem i nuancHmi 1 z fine- 
zyjnem  frazow aniem . D alecy jesteśm y od o d d a 
w ania  głosu h isto ry k o m  m uzyki, ręcz chcieli

byśm y, niesieni m iłością ku  tem u  jedynem u w  
swym  ro d za ju  kom pozytorow i, aby u tw o ry  jego 
rozbrzm iew ały  w  n a jszlache tn ie jsze j form ie.

P ro feso r Ł ukasiew icz jest jed n y m  z tych  po
w ołanych do w spółdziałania , aby ten  w ażny p o 
s tu la t teraźn ie jszości został zam ien iony  w  czyn.

Saiewrkl.

£agfręła staruszka.
Kraków, 20 k w ie tn ia . W dniu 18 bm. o godr 5 popo

łudniu w ydaliła się z domu w Woli Gustowskiej n  staruszko 
lat 73 cierpiąca na zanik gam ląd.

U b ran a  b y ła  sk ro m n ie , s iw e , k ró tk ie  w ło sy . K to k o lw iek  
w ie  o' Je j o b ecn em  m ie jscu  p o b y tu  p ro szo n y  j e s t  o o d p ro 
w ad zen ie  pod adresom Józer Dybowski, W u a  Gustowska 37 
lub na najblltszy p steru iek P. P.

Z  i b s t h  sce n iczn y ch .

Co g ra ją  w tea trze?
K rukow ski T ea tr  Pow szechny, P lac  Szczepań

ski 1, tel. 163-34.
Czwartek, 20 IV godz. 14-ta szkolne pr-od s ła 

w ienie „^'uby Panleńkie1*, godz. 18-ła „Śluby^Pa
nieńskie11.

P ią tek . 21 IV, godz. 17.30 p rem jera  kom ed ji 
w spółczesnej YerneuMla „Azals11 w 3 ak tach . Re
żyser ja  K. Fabisiiak.

P rzedstaw ien ia  rozpoczyna się  pnnkituak.u.

Impreza RGO w Błękitnej feil.
Kraków, 20 k w ie tn ia . Znany I powszechni* con'»ny tenor 

operowy, W ollfiskl Gózet, wystąpi przed p u b llcznolr'ą  kra
kowską w Imprezie R. G. 0. w dniu 22 k w lf  a (slbota) 
1944 r. o godz. 5 -ltj popołudniu w Sali Błękitnej Filharm onii 
GG. w Krakowie, ul. Zw ierzyniecka 1, II p.

W programie: Moniuszko,- a r j a  z k u ra n te m  z  o p e ry  „ S tra 
szny dwó " ,  Pleśń miłosna, L e o n c a v a!to : a r j a  z Opery „P a / 1- 
e e ", B h e t :  arja z  o p e ry  „Carm en", Puccini: a ija  i opery 
„T u ran d o t"  i iffnę. Akom panjujt prol. Barański Stelan.

Po o s ta tn im  zb io ro w y m  k o n c e rc ie  p. W o liń sk ieg o  n a  pom oc 
dla Sp. W a llek -W alew sk ieg o , n ie w ą tm iw ie  koncert <en wzbu
dzi zainteresowanie wśród szerokich w irslw epołeczeńs'wn 
krakowskiego, n a  co złoży  s ię  dob o ro w y  p ro g ra m , ce l n ie B e -  
nla pom ocy  n a jb ie d n ie jsz y m  i to ,  że  k o n c e r ty  R. G. 0 .  to 
Jed n e  z n a jb a rd z ie j  u d an y ch  im prez  k ra k o w sk ic h .

Bilety można n n y w o ć  W biurze Polskiego Komitetu Opie
kuńczego w Krakowie, ul. Kanonicza 14, w piątek, dnia 21 
bm. w godz. od 9— 12  oraz w sobotą, dnia 21 bm. no go
dzinę przed rozpoczęciem koncertu w kasie Filharm onii 0 0 . 
w Krakowie, ul. Zwierzyniecka 1.

Kronika żałobna.
( fem ) Kraków 20  k w ie tn ia i  W ostatnich d n iaM  zmarli w 

K ra k o w ie : Stanisław Oleszczuk, l a t  4 9 , lu n k c j .  Krak. M iej
s k ie j  K o łei E le k tr .;  Henryk W -turek, A t  2„ Gózel Kucz- 
m ierczek, l a t  7 6 , k u p iec ; Albin Stanaszek, l a t  6 "  p ro k u re n t  
f irm y  Z ie le n iew sk i; z M eusów  Helena M ichalska, l a t  7 3 ;  
Katarzyna Śmietanowa, l a t  8 0 , w d o w a ; Ks, Franciszek Sm!* 
dowa, l a t  4 2 , k a p ła n  ze Z g ro m ad zen ia  XX, M is jo n a rz y ; Gerzy 
Prenyszyn, i a f 6 0 , s ta r s z y  p o d u rzęd n ik  pocztowy; W awrzyniec 
Budka, l a t  7 8 , e m e ry t M onopolu T y ton iow i s o ;  Bronlsljw a  
Spohn, l a t  8 6 , w d o w u , Sewery i Noz.au, la t  “ 9 , e m e ry t k o l .;  
d" Kazimierz Piech, l a t  5 1 , p ro fe s o r ;  Bolóslaw Pać, l a t  9 , 
u ć z e r  II k i szk o ły  p o w .; Rozalja Diagan, l a t  8 3 , w dow a p o  
p rze m y sło w cu , Ludwik Momda, la t  46, m is trz  s z e w sk i; z 
F ra n k ie w ic z ó w  Zolja  Laskowe l a t  3 3 ; Tadeusz W a r i ,  Mas
salski, >at 69 , emer. in s p e k to r  M alop . Tow . Roln.; Józala  
Gawlik, l a t  6 2 , obyw . m. K rak o w a .

REORGANIZACGA SZKÓŁ LEŚNICZYCH. W p o ro zu m ien iu  z
G łów nym  W ydzia łem  L asó w  w ład ze  szk o ln e  o p rac o w a ły  Jla  
o rg an iz o w a n y c h  o b e c u ie  sz k ó l leśn ic zy c h  n o w e  p n  n itn y  
n a u k i.  P rz ew id u ją  o n e , że  s z k o le n ie  le śn ic zy c h  b ęd zie  o b e j
m o w ało  4 0  ty g o d n i n a u k i,  a d la  sz k o le n ia  g a lo w y c h  p rz e w i
d z ian y  J e s t  o k re s  trz e c h  m ie s ię c y .

OFIARY ŚM IERTELNE W SKUTEK ZATRUCIA ALKOHOLEM . L icz 
b a  o f ia r ,  z m a rły c h  w s k u te k  w y p ic ia  p r e p a r a tu  p o litu rr  * e p o , 
sp o rząd zo n eg o  ze sp iry tu su  sk a żo n e g o , rz ro s ta  w  H e ls in k a c h  
z 5 3  n a  3 3  o so b y . W s z p ita la c h  m ie jsk ic h  lec z y  s ię  w c ią ż  
je sz c z e  in n y ch  z a tru ty c h , k tó ry c h  s ta n  j e s t  b e z n a d z ie jn y . 
W ypadkam i tem i z a in te re s o w a li  s ię  ju ż  n a js ły n n ie js i  f iń sc y  le -  
k a rz e -s p e c ja liś c i ,  a le  w o b ec  p o s tę p u ją c y c h  o p a rz e ń  w e w n ę trz 
n y c h  b e z sk u te c zn e  p o z o s ta ły  d o ty c h c z a s  w sz e lk ie  za b ie g i p rzy  
p o m o cy  t r a n s iu z j i  k rw i, p rz e p łu k iw a n ia  ż o łą d k a  i w sz e lk ic h  
in n y ch  sp o so b ó w  lec z e n ia . L iczyć s ię  n a le ż y  z d a lsz e m i o f ia 
ram i ś m ie rte ln e m u

Obwleoicienla uriędewe

n n W I C C 7 C 7 E M i r  *  sprawi* wybuchu pryszczycy w mie- 
U t t W I Ł » A - G I b N I  ś d e  Krakau l dnia 17 kw l.tn la  1944.

S to so w n ie  do §  139 ro z p o rz ą d z e n ia  < sp ra w ie  w y k o n a n ia  ro zp o rz ą d z en ia  z d n ia  
2 2  sierpnia 192 7  r. o z w a lcz a n iu  z a ra ź liw y c h  c h o ró b  zw ie rz ę c y c h  z d n ia  9  s ty c z n ia  
1 9 2 8  r. (D zienn ik  U staw  R z e c z y p o sp o lite j P o lsk ie j  N r. 19 poz. 1 6 7 ) p o d a ję  do 
w ia d o m o śc i, te na te r e n ie  m ia s ta  K rak au  s tw ie rd z o n o  pryszczycę.

K ra k a u , d n ia  17 k w ie tn ia  .9 4 4  r .
Staathauptmann der Stadt Krakau Dr k r a m t r ,  p. a, Stadthauptmanna.

Ł  Km. 5 6 /4 4 .

O B W IE S ZC Z E N IE  O L IC Y T A C JI  RUCHO M OŚCI.
K o i o r n i ; S ąd  i G ro d zk i’ ®) w  K -a k a u  re-M ru I, u rz ę d u ją c y  w  K ra k a n  przy  li. 

Z y b iik ie w irz a  5 /6  n o d a je  do p u b lic z n e j w ia d o m o śc i n a  p o d s ta w ie  a t t .  6 0 2  1 6 0 3  
Icpc. że  d n ia  2 5 . k w ie tn ia  194 4  o go d z in ie  12 w K ra k a  i p rzy  u l. G ro d zk ie j 20 
zos  a n ą  s p rz e d a n i  w  d r„d z e  p u b liczn e j l ic y ta c j i :

M & .zyu . do p isa n ia  1 in n e  c z ęśc i u rzą d z e n ia  b iu ro w eg o , c z ęśc i u rz ą d z e n ia  d o 
m ow ego , o b raz y  P ę u a lsk ie g o  1 lu tro  m ęsk ie . Ł ączn a  su m a  o . ic o w a n ia  w y n o si 
7 .0 0 0  z ło ty c h . R u ch o m o ści m o żn a  o g lą d a ć  w  d n iu  l ic y ta c j i  w m le j -c u  i c z a s ie  w y 
ż e j  oznaczonym .

Krakau, 13 kwietnia 1 9 4 4 . , Komornik I. rewiru.

OBWIESZCZENIE.
H a n p tg ru p p e  G ew erb lich  W ir tsc h a f t  u s d  Y e rk e h r  In d e r  D is tr ik ts k a m m e r  o g ła 

sz a . że  o d  d n ia  2 4  k w ie tn ia  1944 d o  5  m i l a  194 4  w  g o d z in a c h  o d  8 do  15 w  b iu 
r z e  G rupy R u ch u  przy  Izb ie  O k ręg o w ej, K iak ó w , P la c  WW. Ś w ię ty ch  10/11 b ęd z ie  
w ydaw  k a r ty  n a  p a s z ę  za  m le : ' c k w ie c ie ń  1944 . C złonkow ie  o trz y m u ją  k a r ty  
n a  p a s z ę  za  o k a la n ie m  p a s z p o r tu  k o n i, leg i ty m a c ji  c z ło n k o w sk ie j, o ra z  dow odu  
z a p ła c e n ia  sk ła d e k .

1. D nia z 4  k w ie tn ia  .3 4 1  d la  w sz y s tk ic h  a d z w y c z  J n y c h  cz ło n k ó w , 
z a re je s t ro w a n y c h  do  d n ia  31 m a rc a  19 34.

2 . D la z a re je s t ro w a n y c h  do  d n ia  31 m a rc a  1 944  cz ło n k ó w  Grupy R uchn  p rzy
Izb ie  Ok< g o w e j, a  to  w ła ś c ic ie l i  p rz e d s ię b io rs tw  tra n s p o r to w y c h :
D nia  2 5  k w ie tn ia  1 944  r .  N r. 3 0 0 — 40 0
D nia 2 6  k w ie tn ia  1 ^ 4 1  r .  N r.
D nia  2 7  k w ie tn 1 ' 1 9 1 4  i .  Nr.
D nia  2 8  k w ie tn ia  1 944  r .  N r.
D nia  2 9  k w ie tn  i 1 9 4 4  4  Nr.
D nia  i m a ja  1 9 a4  r .  N r.
D nia  2 m a ja  1 944  r .  Nr.
D nia 3  m a ja  194 4  r .
[ u la  m a ja  1 944  r .
D n ia  5  m a ja  1 944  r .  N r. 1 2 0 1 — re s z ta

T ru d n ią c y  s ię  zaw o d o w o  tra n s p o r te m  .o raz  w ła ś c ic ie le  d o ro że k  k o n n y c h  w inn i 
o so b iś c ie  p rzed ło ży ć  . js ia d a n e  u p raw n ie n ie  p rzem y sło w e. W szy s tk ie  y rz e d te rm i-  
I tjw e  lu h  o p ó źn io n e  z g ło sz e n ia  n ie  b ę d ą  u w zg lęd n io n e .

HaupSgruppe ewerblicn* w .rtschaft u. V*rkehr 
Dlstriktsgrupp* Verkehr 

Der GeschdftsfUhrer: K a i  z.

Koniec „Obwieszczeń U rzędowych“.
Poszukujemy do sp rz e d a ż y  k o m iso w e j 
p łasz c z y  w io se n n y ch  rnę k ich , d a m 
sk ic h , t re n c z y , k o s tju m ó w  d a m sk ic h , 
u b rań  m ęsk ich , b ie lizn y  p o śc ie lo w e j, 
l isó w , ap . fo to g ra f . ,  k ry sz ta łó w , k ili-  
m ów, d y w an ó w , c h o d n ik ó w . —  K om is, 
K raków . A d o lt-H itle r-P la tz  12. w p o 
dw ó rcu . 1235
Srebro s ta r e  p o łam a n e  I faso n o w e  k u 
pię , d o t r z e  z a p ła c ę . K rak ó w  S tra d o ir  
23. m  9 a  (p rzez  g a n e k ). 1471
d aszy n ę  do sz y c ia , lu b  s a m ą  g tów kę, 

k u p ię  z a ra z . K raków , B rzozow a 2 0 , m. 
7 , III. p . 1521
Potrzebulrur- u b rań , p łaszczy , lisflw , 
ch d n ik ó w , d y w anów , k ilim ów , k ry s z ta 
łów , a p a ra tó w  fo to g ra fic zn y c h , p ły t, pa- 
te io n ó w  i Innych rzeczy . S p rzed a jem y  
szy b k o . K om is. K raków , P la c  D o m irlk ań - 
sk i 4 . 229 6
Poszukuję fn te r , l isó w , spo d ó w  fu trz a 
nych , k o ln ie i ; : w sz e lk ie j g a rd e ro b y ,
b ielizn y , p o śc ie li, k ilim ów , dyw anów , n a 
rzu t. „ C e n tro k o m ls " , K rak ó w , G rodzka 9. 
Potrzebujemy m aszyn  „ S in g e r a " ,  m a 
szyn  p isa rs k ic h , p a te to n ó w , p ły t, s re b ra , 
pk a je tó w , k r j ita ld w  p o rc e la n y , fo to 
a p a ra tó w , w a liz . —  „ C e n tro k o m is " ,  Kr ■ 
ków . G rodzka  9 . 2 3 9 4

4 0 1 — 50 0  
501 —  .10 
6 0 1 — 70 0  
7 0 1 — 8 0 0  
80 1 — 90 0  
9 0 1 — 1000 

N r. 100 1 — 1100 
N r. 110 1 — 1200

Kupne
Kupi-1 ■, Dcenia zn aczk i oocz tow e „ F ila -  
t e l j 3 ” , K raków , D ługa l 
Srebro s ta r e ,  k u p u je  C hw ilkow skf, K ra
k ó w , K rak o w sk a  1, pod  A rk ad am i. 67 2  
Obraz I d y w an  pe ii sp rz e d a s z  n a jk o 
rz y s tn ie j .  K raków . F lo r ja ń s k a  8. 
Dywaijy, k 'lim y , o b raz y , a n ty k i ,  m eb le , 
p o rc e l :  a  K upno —  s p rz e d a ż  —  o cen a  
S a lo n  o b raz ó w  i d z ie l s z tu k i  „ A n ty k i" ,  
K rak ó w , S tra d o m  18, te le fo n  140-83 . 
Potrzebujemy u a ty c h n r a s t  p łaszczy , 
t re n c z y  le tn ic h , d a m sk ic h  1 m ęsk ic h , 
o ra z  k o s tju m ó w  i u b ra ń , p ła c im y  go
tó w k ą  z a ra z . S k lep  U żyw anych R zeczy , 
K rak ó w . K a k o w sk a  36 . 7 5 2 9 k
Obrai sp rz e d a s z  n a jk o rz y s tn ie j  W a rrze- 
ck i K raków . W iśln a  183
Kupuj* Dbrazy zn an y ch  a r ty s  „w p o l
sk ic h  — p łac i s o lid n ie  W aw rzeck i K ra
ków  W iśln a  9  211
Sw. T o m asza  20, K om is p rzy jm u je  
W szystko  do sp rz e d a ż y  275
Srebra s ta r e  k u p u je , K rak ó w , G rodzka  
60  sk le p , lu b  G rodzka  2 , m . 9.
►'yty p a te ło n o w e  ta n g a  i w t .  e o raz  
o p e ro w e  k u p lę . E le k tro te c h n ik a , K ra 
ló w , p l. D o m in ik a ń sk i 2 . 1225

Ubrania 8 la f o d d z ie ln e  sp o d n ie  I m ary 
n a rk i ,  su k n ie , p ła sz c z e  m ęsk ie  I 
s k le ,  o raz  k o s tiu m y , k u p u je  za  g o tó w k ę  
Skup i S p rzed aż  U żyw anej Odzieży, K ra- 
kó« P lac  D o m in ik aó sk i 1, te l . 114-28 . 
Łóżeczko d z ie c ięc e  k up i, K rak ó w , Sw. 
M ark a  19. obo k  F lo r ia ń s k ie j .  S k lep . 
Gotówką k u p u jem y  z aw sze  1 d o b rze  p ła 
cim y u b ra n ia , k o s lju m y , p ła sz c z e  
d a m sk ie , m ęsk ie , o b u w ie , dy w an y , k i
lim y , b ie lizn ę  p o śc ie io w ą , s to ło w ą , o so 
b is tą ,  f ir a n k i,  k  p y j  a p a ra ty  fo to g ra f i
cz n e , m aszy ąy  Jo  S zycia , p isa n ia , l i 
cz e n ia .  R zeczy  „ jp n je m y  ty lk o  w  p ie rw 
szo rzęd n y m  s ta n ie .  S k lep  U żyw anych 
R zeczy . K raków , K ra k o w sk a  3 6 . 2781
W ó z e k  sp o rto w y  d z ie c ięc y  ty lk o  w  d o 
brym  s ta n ie  k u p lę . K rak ó w  K o n arsk ieg o  
N r. 4 4 '2 .  2 9 6 0
Płaszcz c z a rn y  jed w a b n y  im p reg n o w an y , 
na d u żą  o so b ę  i u ży w an ą  g a rd e ro b ę  —  
k u p ię . Kraików, S tra d o ra  1. P ra ln ia .  
Garderobę, f lc a n k i, dyw any , m aszy n y  
b iu ro w e , k ry sz ta ły , lisy , z e g a r t .  —  
sp rz e d a ć  m o żn a  szy b k o  p u c ;  Doi Ko
m isow y, K raków , S t r a  i 10. 3191

limy, dyw any , k u p u je  i s p rz e d a je :  
K raków . D ługa 2 3 , sk le p  z k ilim am i. 
A p a ra t io to g rą fc z n y ,  m a lo o b raz k c  ,.y , 
d o b ry , k u p ię , p o d a ć  c e n ę . ZgU: G oniec 
Ki ik „  K rak ó w , ,JŚ L  3 6 6 8 " .  
r r i y jm u je  do k o m iso w e j sp rz e d a ż y , o raz  
k u p u je  o b razy , p e rs k ie  dy w an y , m ak a ty , 
św ieczn ik i m o siężn e  rn ty c z n f  m eb le  Itp. 
dz ie l- sz tu k i, p o rc e la n ę , o raz  cal bu>- 
ry : „D er D eu tsch e  K u n s tla d e n " , K rak au , 
H a u p ts tr a s s e  (S lew k o w sk a  10), te le ln u  
186-87 . 4 1 9 1 8
K ry s .. ., iy  k u p j je  i l a l e  iir io  „ A n ty k i" .  
K rak ó w . S tra d o m sk a  18. 4 4 ’.9 k
D y tirn y  I k ilim y  k u p u je  s ta le  f lrm e  „ A n 
ty k i" .  K raków , S tra d o m sk a  18. 
w  n a jle p szy m  s ta n ie  z a ra z  kup-Ię: w ó 
z e k  sp o rto w y  „ K o n k o n "  i łó że c z k o  dzie- 
c ięce  m e ta l.  K rak ó w , te l .  2 2 3 -6 7 , lub  
S ta ro w iś ln a  8 4 , m. 1. 7 2 2 8 k
Mebls ró ż n f ,  k u p u je  g o tó w k o w e  t i r  ) 
M eb low a, K raków  B rodzka 5 9 . 8 “ 14
S k lep  k u p n a  i sp rzed aży  uży w an y ch  rz e 
czy, K raków , Sw K rzyża 7, k u p u je  go- 
tó w kow o u ży w an e  u b ra n ia , b ie lizn ę  po 
śc ie lo w ą , k o c e . k ilim y  i Inne ład n e  
rze c z y . 213P
T  en cz, u b ra n ie , s u k n ię , b u c ik i k u p 1” . 
K raków , G rodzka 47 , sk le p . 2 8 4 4
Kloc do r ą b a n ia  m ię sa  k up i r e s ta u ra c ja  
„ M a s c o t te " ,  K rak ó w , K ra k o w sk a  20 
12— 14 stcMów k a w ia rn ia n y c h , o ra z  kij 
k rz e s e ł,  lu b  f o n i i ,  kupi r e s t a u r  c ja  
„ M a s c o t te " ,  K rak ó w , K ra k o w sk a  -20. 
K Jp ię  1— 2 m o to ró w  ou 1 —3 P. S ., 
o ra z  w ie r ta rk ę  n a d a ją c ą  s ię  do d rze w a . 
P rą d  2 2 0 — 3 8 0 . P ro sz ę  o b liż sze  szcze 
gó ły  i c en e . Z g ło szen ia : G oniec K ra k ., 
K rak ó w , ,N r. 7 3 2 5 K " .

Rołn«
E le k try c zn e  in s ta la c je  ś w ia tła ,  m o to ró w , 
sc h ro n ó w  —  w y k o n u je  o raz  n a p r  w ia : 
A rm aty s , K raków , S to la rs k a  6. 1675
Pani k tó ry  p o d n ió sł p i łk ę  w  n ied z ie lę  
o 1 5 -s te j  p rzy  p rz y s ta n k u  tra m w a jo w y m  
p ro sz ę  o z w ro t te jż e  za  w y n a g ro d z e 
n iem . K raków , D ie tla  7 7  ,m . 10 . 3 4 8 2
Spedytor fac h o w ie c  ‘“ gul m i k i e r  w- 
niik, p rzy stąp  do sp ó łk i, w zg lęd n ie  obe j. 
m ie  k ie ro w n ic tw o . ZgŁ: G oniec K rak ., 
K raków . „N r. 3 6 2 0 " .
W dr. 0 lu te g o , Je ch a ł n a  iin ji  R a 
dom — K raków , 60-1 j tn i  P io t ow ski Jan , 
w z ro s tu  ś re d n ie g o , w c w ik ie rz e , k a p e 
lu szu  z ie lonym  i p o p ie la ty m  p ła sz c z u ..  
Kto m alby  szćzeg ó ly  m o g ąc e  w y ja śn ić  
p rzyczyny  z n g in ię c ia  —  p ro sz o n j  j e s t  
g o rąc o  o w iad o m o ść . P io tro w sk a  to an - 
u a ,  Lw ów , S ien k ie w ic z a  3 , I . p . 6 7 6 0 k

Wy Imę n a  se zo n  li n i do m ek  dw u lub  
tró jiz b o w y  z  o g ró d k iem  w o k o lic a c h  
K ra k o w a . Z g loszer i z p o d a n ie m  w a
ru n k ó w : G oniec K ra k ., K raków , „N r. 
3 6 6 0 " .
Ktoby s ie d z i a ł  o o b ecn y m  pobyoLe Al
b in a  M il.ig rodzk iego , zam . w e  W łodzi
m ie rzu , J e s t  p ro szo n y  o z aw iad o m ien ie  
pod adr.: B ro n is ła w  M llo g ro d zk l, Bo
c h n ia , u l. W ygoda 1 5 8 2 . 373 3
Zginął po ś w ię ta c h  c z a rn y  jam n icz e k , 
w a b i s ię  „ F ig a " .  W iadom ość  za  w y n a
g ro d zen iem  p o d a ć : K rak ó w , G rodzka 

• sk lep  S u lik o w sk i, w p ó d w o rcu . 3 746  
Kta m a w iad o m o śc i o ro d z im e  D urko- 
tó w  i G aw likow eJ z R o h a ty n a , o ra z  Ja -  
ł w i . ,e  P o lys z B rz e ia n , z e ch c e  z a w ia 
dom ić Ja n a  P o ly sa , K rak ó w , S z lak  4.
1— 2 pokoi n u  le tn isk o , m ożliw ie  tuż 
po d  K ra iljw e m , p o sz u k u ję  od  1 m a ju  n a  
k ilk a  m ie s ię c y . Z g ło szen ia  pod „ 8 2 7 "  
do B iu ra  O ^ o s z e ń  K r a jn i , K raków , 
A d o li-H itle r-P la tz  4 6 . 7 6 2 6 k
Kto pożyczy  n a  k ró tk i  czas  m aszy n ę  do 
sz y c ia , z d o brym  w y n ag ro d zen iem , d la  
n iem iec k ie j ro d z in y . Z g to sz .: G oniec 
K rak ., K raków , „N r. 3 4 7 6 " .
Biuro In fo rm a c y jn e  d la  p rac o w n ik ó w  fi
zy czn y ch  I u m y sło w y ch  w  K rak au , 
feu rg str . (O rodzka) Nr. 6 0 , u ła tw ia  w y
ja z d  do ro d z in  p ra c u ją c y c h  n a  te re n ie  
R zeszy  N ie m ieck ie j. Z a s ię g n ij In fo rm a- 
cyj u s tn y c h  w zg lęd n ie  l is to w n y c h . 
O brazy s ta r e ,  zn iszczo n e, bez p o d p lsn  
m a la rs tw o  z a g ra n icz n e , p o lsk ie  -  p r zy- 
n ie ść  do fach o w ej, b p ła tn e j  ocen y : 
K raków . Ł c jzo w sk . S. S a lo n  O brazów  
Komis ze S zp ita ln e j, p rze n ie s io n y  na  
ul św . T om asz 20 K raków . 274 
Skład s ta r e g o  że la z a . K raków . T o p o lo 
w a  3 1 , p rzy jm u je  w sz e lk ie  o d p ad k i ż e 
la z a , m e la ll  I fl te k . 6 6 3
Zglosztn la w sz e lk ic h  re a ln o ś c i  ś p i /e d a -  
!v, zam ian y , d z k rż a w y  o ra z  d o k ład n e  
in fo rm a c je  u d z ie la  b e z p ła tn ie  b iu ro  
„ P ia s t " ,  K ra k ó t  O rodzka  5 9 , I p ię tro . 
T rwalą o n d u la c ję  n a jle p szy m i p łynam i 
w ykonuji f r y z j e  T a d e u są  K a p u s ta , 
K rak ó w -P o d g ó rze , J ó z e f iń sk a  9. v 1453 
F o to k o p je  doku m en tó w  w y k o n u je  n a 
ty c h m ia s t  Dom F o to g ra f ii  .Bielec, K ra 
ków , K a rm e lic k a  5 0 . 1672
Koszule m ęsk ie  I d a m sk ą  b ie lizn ę , z p o 
w ie rzo n y ch  m a te r ja tó w  w y k o n u je  P ra 
c o w n i  .A lic ja " , K raków , D tuga 27 . 
Poszukiwaną p ły tę  p a te f . ,  u lu b io n  n u ty  
lu b  k s ią ż k ę , d o s ta rc z y :  B iuro d la  z le 
ce ń  za m ie jsc o w y c h , K rak ó w , S k ry tk a  
p o c z to w a  N r. 174 . 228 5
ChCew kl z  p o w ie rzo n y ch  m a te r ja ló w , 
so lid n ie  w y k o n u je  p ra c o w n ia  ch o lew ek . 
K rak ó w , tli. św . G e r tru d y  14 II. p. 
Pluskwy o raz  w sze lk ie  -  b ac tw o  w ra z  z 
za ro d k a m i tę p i  ra d y k a ln ie  g az  „ B F “ . 
o ra z  o d sz cz u rz a n ie  p rze p ro w a d z a  _ :zy n - 
fe k c ja  „ A z o t"  —  K raków , D ie tla  19/7, 
t e i .  2 1 7 -4 8 , T arnów . W ałow a 3.
W 24 -ch  g o d z in ach  n a p ra w ia  p re c y z y j
n ie  w ieczn e  p ió ra , o łów ki „ P e lik a n "  i 
inne, S k ład  p o p ie ra  I. B a rn y czo w a, K ra 
k ó w ..K rak o w s  38 , te l. 2 1 2 -0 4 . 3 198
Gusław, s p e c ja l i s ta  trw a le  o n d u lac ji  
w yuczony  w W iedn iu  w y k o n u je  p łynam i 
z a g ra n icz n y m i n a jle p szy  ii n ie s  lOdli- 
W jini „ J a s i  K raków  p o d g ó rze , L im a
n o w sk ie g o  3
Zginął 4 -m ies. pies, cz a rn y , k o ń ce  ła 
p ek  b ia łe ,  ta k a ż  k re s k a  p rzez  n o se k  
b ia łe  p ie rs i,  z w isa ją c e  uszy . N ag ro d a  
za w iad o m o ść : K raków , u l. M azow iecka  
18, m ’. 1, 371 5
D ostaw có w  p ie rw sz e j ręk i na  sz p ag a ty  
p a p ie ro w e  i w yroby  z tk a n in ;  tap e ro - 
w e j,  p o sz u k u je  p iln ie  ,,S\A ' M erszaw a , 
S z p ita ln a  10, m. 4, te l .  210-06  
Razwody, s e p e ra c je ,  a lim en ty , in fo r 
m u je  ś w i -aczo n y  p raw n ik . W arszaw a , 
R y s ia  i ,  m . 2 . Z am ie jsco w y m  lis to w n ie .

Warszawa. P e n s jo n a t ,  M oniuszk i 7 , m. 3, 
w p o k o jac h  b ie ż ą c a  w o d a . 7 2 8 9 k
Współpracę a k w iz y to rs k ą  (sp rz e d a ż  pod- 
rec~ n!ków  m atem a ty c zn o -p rzy ro d n icz y c h ) 
n a w ią żę . N a jc b ę tn ic j  z p p . b . p ro i.  g im 
n a z ju m  i liceu m . M gr. S. F e d ia i ,  W ar
sz aw a , S m o ln a  3 4 , m 4. 7 2 9 1 k
„G o la "  K raków , św . T o m asza  10 . I d- 
n o sz en ie  o czek , c e ro w a n ie , d o sz y w a n ie  
s tó p , p u n k tu a ln ie ,  szy b k o  — s ip r e s y  n a 
ty c h m ia s t  —  w sz e lk ie  ro b o ty  n a  d ru 
ta c h .  9 6 7
Ulubioną k s ią ż k ę  iuo  n u ty  w y s z u n  ( do
s ta r c z y  n a ty c h m ia s t ;  ,,P “  K rak ó w , 
S k ry tk a  p o c z to w a  174 (B iuro  dla z le 
ceń  zam ie jsc o w y c h ) . 1 379
Podania, tłu m a c z e n ia , rozw ody . K raków , 
G rodzką 6 0 , m . R 3 '3 1
W ydzierżawię lub  sp rz e d a m  sk lep  ie la -  
7 n o -p u sp o d a tc zy  w ra z  z to w a re m  I u rz ą 
dzen iem . O fe rty : G oniec K rak o w sk i, K ra 
k ów  „ N r. 3 2 5 8 “ .

Zflubjr kradzieże
D nia 17 b. m . zg ub iono  z lo ty  ła ń c u sz e k  
z p ro s to k ą tn y m  m ed a lik ie m  M atki Bo
s k ie j .  Z n a laz c a  p ro szo n y  o zw ro t za  
w y n a g ro d z e n ie m . G a ieck a , K rak ó w , u l. 
S tra sz e w sk ie g o  43 , II. p . (B iu ro ). 
Z ag u b io n o  K e n n k a r tę , n a  n azw isk c  Z ię
b a  K a ro lin a , w ie ś  Ł abędź , Gm. S.inc"- 
g n iów , p t .  D z ia ło szy ce, pow . M iechów . 
Z gubiono K e n n k a r tę ,  n a  n azw isk o  K an ia  
Zygm unt —  w y s ta w io n ą  p rze z  Z a rząd  
M ia s ta  K rak o w a . 7 5 0 2 k
■ I. IV. b r. zgub . c h ło p a k  z e g a re k  m ęsk i 

n a  r ę k t  id ąc  od  p rze w o ź n ik a  p rzez  W i
s łę  do sk a ty  T w ard o w sk ie g o . Ł a sk a w e 
go z n a la z c ę  p ro sz ę  o „w ró t za  w y s. w y
n a g ro d z e n iem . Z e g a re k  n ie  byl m ó j. 
K rak ó w , Bużego C ia ia  2 2 , m . 11.
W d r u 1 m a rc a  U944, J a n  Czyż zgubi! 
K e n n k a r tę , w y s ta w io n ą  p rze z  S ta r-  two 
P o w ia to w e  w J o rd a n o w ie , o ra z  z a św ia d 
czen ie  o zw o ln ien iu  z p ra c y  p rzez  Ar- 
b e its a m t w L eipzig  z r .  1 9 4 1 . 7 4 8 4 k
Z gub iono  K e n n k a r tę  N r. 4 4 7 , n a  nazw i-' 
s i o  G o ta j Je rzy , C hyrów . 7485R
Z gubiono  K a r tę  R o zpoznaw czą , w y s ta i^ o -  
n ą  p rze z  L a id k o m m is s a r ia t  K az im ie rza  
W ie U d , n a  n a z w isk o  F ra n a s ik  A nna, 
zam.- w  K az im ie rzy  W ie lk ie j p rz y  u l. 
O p a to w ie ck ie j. . 186k
Z gubiono K e n n k a r tę ,  N r. 6 2 2 4 , w y s ta 
w io n ą  p rzez  i a r z ą d  M ie jsk i w K ro śn ie , 
n a  n azw isk o  M acie j D ąb ro w sk i. 
Z gub iono  K e n n k a r tę  i - 2 0 4 7 0 , w jrsfa-
w io n ą  p rzez  g m in ę  u ręb ó w , n a  n azw isk o  
Dul Jó zef, N r. dom u 6 0 7 , p o c z ta  Grę- 
b c w  k /T a rn t b rzeg u , pow . D ęb ica . 
Z gubiono K e n n k a r tę  r. 1012 , w y s ta w io 
n ą  p rzez  L a n d k o m m issa r ia t  K az im ie rza  
W ie lk a , n a  n azw isk o  B o le s ła w  Pud o z 
T opo li. 7 4 8 9 k
Z gubiono K e n n k a r tę , N r. 1 0 8 5 , w y s ta 
w io n ą  p rzez  L an d k o m m issa rz a  w K azi
m ie rzy  W ie lk ie j, n a  n azw isk o  K siążek  
S te fa n  z K obyln ik , p t .  S k a lb m ie rz .
Dnm 16 lu te g o  1944, z a g in ę ła  K en n k ar-  
t a  Nr. P -3 1 3 , w y s ta w io n a  n a  n azw isk o  
J u lja  P a c u t,  r . 12 . I. 1898 , w  S tan i 
s ta w iu  D olnym , gm. P rz y tk c w ic e , zam . 
w  S ta n ls la w iu  D olnym  N r. 2 32 , g m in a  
P rz y tk o w ic e , p rze z  S ta d tk o n u n ls s a r  w 
K ..a rjU  d n ia  3 . XI. 1942. 7<91lk
Z gub iono  K e n n k a r tę  N r. 4 1 2 0 , n a  n a z w i
sk o  Z o fja  P ru s , w y d a n ą  p rzez  p  nę 
B aranów  S an d ., pow . D ęb ica . 7 432*  
D nia 2 4  lu te g o  ;y 4 4  zgub iłem  p a p ie ry  
n a  n azw isk o  F e rd y n an d  L ew an d o w sk i, 
K e n n k a r tę  Nr. 7 0 -1 8 0 , A u sw eis w y d an y  
p rzez  G asw erk  K rak au . k a r tę  p rac y , le- 
g i ty m a c ję  s tra ż y  p o ż a rn e j .  108 9
Z gublo i K e n n k a r tę  N r. 3 5 2 6 . n a  n a z w i
sk o  M a rja  K o n o p c z a n k r, w y s ta w io n ą  
p rze z  g m in ę  M ogilany  2 9 . VI. 1 942 .

Za ep o k ó ] d u szy  ś .  p.

W I K T  O R GI z Cem arow sklch

N I E C I  O W E J
jak o  w  d ru g ą  ro c z n ic ę  ś m ie rc i, 
o d p ra w io r s  s ta n ie  w p ią te k ,  do . 
21 w ie tn la  b . r .  w k o ś c ie le  p a r a 
f ia ln y m  św . M ik o ła ja  w  Krakowie, 

o g o d z in ie  8 -m e j ra n o

Nabożeństwo żrłonne
n a  k tó ro  z a p ra s z a  

3 7 7 6  Mąż z Ol) Sml

^  Za spokój duszy i .  p.

Tadeuszu
K O Z I Ń S K I E G O

w p ie rw s z a  ro c z n ic ę  Jeg o  śnfiefcT, 
o d p raw io n e  z o s ta n ie

Nabożeństwo żolobne
w  p ią te k ,  d n ia  S I  k w ie tn ia  i » : 4  r .  
o godzim l 7-m ej r a n o  w „ o ś c ie ie
0 0 .  „ o  a lk a n ó w  w  K rak o w ie  p rze d  
M a tk ą  B o sk ą , d k tó ry m  z a w ia d a m ia

375 1  Rodzina.

P O D Z IĘ K O W A N IE
W szy stk im , k tó rz y  p rz e z  u d z ia ł '  
p o g rze b ie  i w y razy  w sp ó łc zu c ia , 
d z ie lili  s ię  z  n am i w  n a s z e j  b o le sn e / 
ż a ło b ie , p o  śm ie rc i  n a s z e j  N ieo d 

ża ło w a n e j ś .  p .

N A S Z E J  M A T K I
sk ła d a m y  s e rd e c z n e  p o d z ię k o w a ń ^

Zofia z Borszewsklch  
Szymanowiczowa 

Adam I w lrdysław  Barszewscy.

P O D Z IĘ K O W A N IE
W szy stk im , k tó rz y  w z ię li  u d z ia ł w 
p o g rze b ie  N a jd ro ż sz e g o  I N ieo d ża 

ło w a n e g o  M ęża i O jca  ś .  p.

J A N A  R E C H O W IC Z A
z m a rłe g o  w Now ym  S ączu  d n ia  
29  m a rc a  194 4  r „  a  p rze d e w sz y s t-  
k iem  Ń a jp rz e w ie le b n ie jsz e ra u  K się 
dzu In fu ła to w i R cm an o w i M azurow i, 
K siędzu  P ro f. M aciaszk o w i, D u ch o 
w ie ń s tw u , C echow i K raw có w , K o le 
gom  1 Z najom ym . Z m arłeg o  z a  n ie 
s ie n ie  p o c ie c h y  i  o lu ch y  w  ta k  
c ię ż k ie j d la  n a s  ch w ili , sk ła d a m y  

n a js e rd e c z n ie js z e  p o d z ięk o w an ie

7 6 1 9 k  2ona z Córkami I Zlęcltm .

Dnia 2 1 . III. 1944 'k ra d z io n o  w  p o c ią 
gu n a  l in n ji  K raków — W ie liczk a  K enn
k a r tę ,  k a r tę  p ra c y , le g ity m a c ję  k o le jo 
w ą , D le n s ta u sw e is  n a  n a z w isk o  D uni
k o w sk a  M aria . l t ,9 8
Zagubiono K en n k a r tę , l e g i t y m u j ę  k o le 
jo w ą  Nr. 49 4  I K a r tę  P ra cy , d n ia  23 . III. 
1942 , n a  n azw isk o  K u rty k  E dw ard .
Gan Famuta W A lk e Drogi Nr. 6 0 , gm . 
B rzeźn ica , zgub it K e n n k a r tę .  w y s ta w i-  ą 
w B rzeźn icy . 1190
W dniu 18. III. 1944 . k rad z io n o  K a r tę  
ro zp o z n a w cz ą  Nr. 3 2 8 .1 ,  w y s ta w io n ą  
d n ia  l „ .  I. 1943 , p rzę z  S tad th a u p tm a n u *  
w  C zęsto ch o w ie , n a  n azw isk o  A nna s ta r t*  
M azu rek , u r . d o . 19. I. 1 9 1 1 , w  Ł w i c * .
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U W A 6  41 U W 4 6  A l
M iło śn icy  f Sym p a tycy  zespołu  

K o n ce rl-ja zzo w e g e

P I L E S K l T A D E U S Z
(h a rm o n is t a -w i r tu o z )

RE L I M FR E D
(pi anista-s^krzypek)

S Y S K A  K A ZIM IE R Z
( re f ra in -j azz)  

w y s t ą p ią  z n owym  p r o g ra m em  m u 
zycznym w b a rz e

.. C kA C O flA ”
Kraków, Miodowa 16.

W sobotę dnia 22. b. m. o godz. 
14— 17.30  i w n ie d zie lę  dnia 23 bm, 

o godz. 1 1 .3 0 — 17.

PLATFORMY NOW OCZESNE
w y k o n u je  i po l ec a  g o to w e ,  oraz  
u s k u te c z n i a  n a p ra w y  i p r ze b u d o w y  , 

KR A KÓ W , K A Z IM IE R Z A  W IE LK IE G O  52.

l i d
sy p ia ln ie , ja d a ln ie , gab in ety  

pol eca:  
W Y TW Ó R N IA  MEBLI 

KRAKÓW  A D O L F  H IT L E R - P L A T 1  9 .

K ORKOWE 
IIPft sp o d y

korek, przybory szewskie
wysyłamy za pobran iem 

W A R S Z A W A  
ul. Marszałkowska L. 142.

W Y P O Ż Y C Z A
s u k n ie  ś lubn e ,  we lony, buc iki ,  p o ń 
czochy,  r ęk a w ic z k i ,  s u k ń ie  dr użkom 
(okryc ia ),  sm oking i,  koszule,  bu ty ,  

ko s t ju m y  n a ro d o w e .

K R A K Ó W , U L . P ĘD ZIC H Ó W  Nr 22
. Z a m aw ia ć  wcześn ie j .

Od 8— 10 i 12— 15.

1 Z D O W D ...

K. Jurewicz — wróbel 
I Kralu wlah

k o n c e r t u j ą  

w n ied z ie lę ,  d n i a  23 kw ie tn i a  b.  r , 
od godz. 11— 14- tej

w Kawiarni „Adria”
KRAKÓW, SEBASTJa NA 36.

Także  co dz ienn ie  popo łudn iu  k o n c e r t  
d oborowego  zespołu.

Walne posady
P o ko jó w ka, młoda , r e p r e z e n ta c y jn a ,  p o 
sz u k iw an a  od za ra z .  B. dobre  w arunk i
i d o bre  t ra k t o w a n ie .  Zgłoszeni a  pod 
, . 8 2 2 “ Biuro Ogłoszeń K ra jn a .  Kraków,  
Ado lf -H itle r -P la tz  4 6 .  7 5 2 6 k
P o szu k u ję  doc h o d z ąc e j  ze ś w ia d ec tw a m i  
n a  godziny  p o po łudn io w e,  od  1 m aja .  
Zg ło szen ia :  Kraków, ul. S z e w sk a  17, 
m . 6,  m ię dzy  godz . 18— 20. 3384
P o szu ku ję  dla n i em iec k i e j  ro dz iny  z 
d w ojg iem  dzieci ,  u c z c iw e j  i p r a c o w i t e j  
p o m ocn icy  d o m o w ej.  Dobre t r a k t o w a n ie  
z a p ew n io n e .  K raków ,  Al. Słowack iego  
58, m. 9. 3487
S łu żą ca  po t r z e b n a .  Dora n iem iec k i .  Z n a 
jo m o ś ć  j ę z y k a  n iem ieck ieg o  n i ek o n ie 
czna.  Zg łoszen ia :  Kraków. Aussenr ing
1*17, m. 2,  o d  12— 2 i od 4— 6 popoł .  
Ch ło p ie c, do p rak ty k i  s z ew s k ie j ,  z a raz  

•po tr zebny .  Z g łoszen ia :  K ra k ó w ,  Fe l i 
c j a n e k  3. Sklep .  3711
K ra w czy n i p o t r z e b n a  od "zaraz. Kraków.- 
S t a ro w iś łn a  19,  m. 1 3740
Z e g a rm istrz  po sz u k iw an y .  Zg ł. :  Krakó w, 
ul .  S t a ro w iś ln a  26,  G a je w sk i .  3762'  
S łu żą c a , do w sz y s tk ie g o ,  p o t rz e b n a  od 
z a ra z .  K raków ,  Syrok oml i  2 2 ,  m. 10, 
z g ła s z a ć  s ię  od  8 do 11 i od 16. 3 773
Sp rzą ta czk a  p o s z u k iw a n a  do  p rze d s .  la-  
bryczn.  na godziny,  albo na  cał#v dzień.  
Zgł. od godz. 17— 19, Krich  Li ebet rau .  
F l e i s c h e rm e i s t e r ,  K ra k a u .  R e ic h ss t r .  9- 
K ie ro w ca  samoch . do wozu o s o b o w e g o ,  
z n a j ą c y  n a p ra w k i ,  poszuk iw any .  Atlas 
Vę r !ags  u.  Ver tr i eb sg es .  m. b. H. K r a 
kau , Ado lf -H itle r-P la tz  22.  7 6 2 l k
F r y z je r :  u c z n ia ,  uc zen icę  od z a ra z  p r z y j 
mę. Kraków.  Długa 14. 3 1 5 7
K u ch a rk a , w ś re d n .  wieku, p o s z u k iw a 

na  za ra z .  B. dobre  w a r u n k i  i dobr e  
t r a k t o w a n ie .  Zg łoszen ia  pod , , 8 2 1 “  Biu
ro o g ło sz e ń  F. K ra jn a  —  Krakó w, 
Adol f-H itle r-P la tz  46.  7 5 2 8 k
A pteka w-- Ropczyc ach , p o w ia t  Dębica,  
Di s tr .  Kro ków, po szu k u je  m a g i s t r a  lub 
a s y s t e n t a  f a r m a c j i  na  s t a ł ą  p o s a d ę .  Wa
ru n k i  b a rd z o  dob re,  w raz  z u t rzy m an iem .  
Zg łoszen ia :  Ap teka  Nowa —  Ropczyce,  
R y n e k . '  7 5 4  lik
Osoba do dz iecka  2 -le tn ie go ,  p o s z u k iw a 
na .  Zg łoszenia :  Kraków, ul. S t a ro w iś ln a  
26 ,  Gajewski,-  s k l e p  z e g a rm is t rz o w s k i .  
S łu żą c e g o , do p i ek a rn i ,  p o s z u k u ję  od za- 
f ł z  „ P o l a r " ,  K ra k ó w ,  Wiślna.  5.  353 7

R o ln icy  m o gą w y je c h a ć  do  p r »  w  go 
s p o d a r s tw a c h  ro ln y c h  w p o łudn io w ych  
N iemczech .  Bliższe w y ja śn ie n i a  w Biu
rze  In fo rm acy jn y m  dla p rac o w n ik ó w  f i
zycznych i u m y sło w y ch  w K r a k a j  
Burgs tr .  (Grodzka ) Nr.  60 .  754 2k
U czeń, p o s i a d a j ą c y  odp o w ied n ie  k w a l i 
f ik a c je  i  możliwie ze z n a jo m o ś c i ą  j ę 
zyka  n iem iec k ie g o ,  od z a ra z  p o s z u k i 
wan y  do s k ła d u  nut.  Deu tsch e  Buch- 
hatwNung Alfred Fr it z sc ł ie ,  Krakau, 
Woli-HitlCff-Płate 23. 7547fc

/Zakłady p rze m y s ło w e  w o k o l ic y  G d a ń 
sk a  z a t r u d n ią  r o b o tn ik ó w  fab ryczny ch.  
Bliższe w y ja ś n ie n i a  w Biurze I n fo r m a 
cy jn ym  dla p rac o w n ik ó w  fizycznych i 
um ysłowych  w Krakau,  B u rgs tr .  (Grodz
ka) Nr.  60 .  7 543k
M alu jących  sz ybko  o l e jn y m i ,  lub  wod 
nymi,  za t ru d n im y  zaraz .  W ytw órn ia  
„ F o x " , Kraków, S ł a w k o w s k a  30. 7 548k  
Zło tn ików dwóch p rzy jm ę  na do brych  
w a ru n k a c h .  Kraków,  Wohi ica  14, p r a 
co wnia  w p o dwórcu .  2816

r m <  m m t a J i

Spedytor —  fa c h o w ie c  —  zdolny o r g a 
n iza to r ,  d ługo le tn i  k i e ro w n ik ,  p o sz u k u je  
posady .  Zgl-osz.: Gcruiec Krak.,  Kraków.  
„N r .  3 6 2 1 “ .
W ła ś e ic it la (k ę ) m a j ą tk u  ro ln eg o  w y r ę 
czę.  pom ogę w a d m in i s t r ac j i  m a ją tk i e m .  
Niemieck i,  k s ię g o w o ść  —  sam o tn y .  Zgł.;  
Goniec Krak ..  Krakó w. „Nr .  7 3 2 9 K " .  
So lid n y  p r a c o w n ik ,  zn a jo m o ś ć  b u c h a l t e 
ri i . p r a c  rewiz. ,  b iu ro w ych ,  d o ś w i a d c z e 
nie o rgan iz .- g o sp o d .,  p i e rw szo rzęd n e  
ś w ia d ec tw a ,  ob e jm ie  s t o s o w n ą  pos adę .  
Zg losz. :  Goniec Krak. ,  Kraków,  , ,Nr.  
3 3 0 5 “ .
N a u czy c ie lk a  Szkoły  P o w szech n e j  z a m i e 
ni W ars ząw ę  na j a k ą k o l w i e k  in ną  m ie j 
sco w o ść .  Zg łoszenia :  Dłu szyńsk a ,  W a r 
s z aw a  32, K rechowiecka  6. m. 143.
Były u rzę d n ik , ka w a le r ,  ru ty n o w an a  »Ua 
b iu ro w a,  kilka  la t  p r a c y  b iu r.  w dużym 
m a j ą tk u ,  ob ecnie p r z e d s t a w ic i e l  f irmy 
hand !. .  p o s z u k u je  j ak i e jk o lw ie k  innej 
p r a c y  z a raz  —  późnie j ,  w h a n d lu ,  b i u 
rze ,  m agazyn ie  lub m a j ą tk u  rolnym, na  
s k rom nych  w a ru n k a c h .  Zgł. :  Goniec K ra 
kowsk i ,  Kraków, „Nr.  7 3 6 3 K “ .

Kupię r ea ln o ść ,  g o s p o d a rs tw o ,  lub k a 
mien icę .  Zgłosz.;  Goniec Krak.,  K ra 
ków,  , ,Nr.  1 6 1 6 1 ’.
Dom ek, z ogródk ie m ,  w Z a k o p a n e m ,  lub 
okol icy ,  kupię  z a ra z :  Kraków,  B a s z to 
w a  10, m, 1. 3542
Kupię zaraz  wil lę ,  lub p a rc e l ę ,  w Z a k o 
p an em .  Pow ażne  zg ło szen ia  p r zy jm u je :  
Kraków,  Basz towa 10, m. 1. 3 544
Kupię g o sp o d a rs tw o  ro ln e ,  wil lę  z o g r o 
dem, lub dom, w okolicy Krako wa. 
„ W s p ó l n o t a " ,  Kraków,  D ie tla  74,  od 
3— 5 - tej .  3365

Sprzedaj nieruchomości
Zakopane . - Willę,  15 ub ik acy j ,  7. dużym 
ogrodem , s p rz e d a :  K raków ,  Basz to w a
10, m. 1. . - 3611
Zako p an e . Piękna  p a rc e l a  wi llo wa,  c e n 
trum, 1.600 m J , t an io  do s p rz e d a n ia :  
Kraków,  Basz towa 10, m. 1. 36.12
Zako p an e . P iękną  p a rc e l ę ,  bu dowlaną ,  
2 .2 0 0  iq-\  f ro n t  40 m, d z ie ln ic a  wi l lo 
w a ,  t an io  S przeda ;  K raków ,  Basz to w a 
10, m. 1. 3189
Z a k o p a n e : Willę 24 u b ik ac y j  c e n t r u m /  
n o w o c z e ś n ie  u rzą d z o n a  z a m ien ię  na ka-  

, m ie n icę  w Krako wie .  W iadom ość:  Kra 
ków, Basz to w a  10 1. 3190
N iebyw ała ok a z ja ! !  Las  70- Ietni  od 30—  
109 m orgów w Mieleck iem, 's p rz e d a :  
Krakó w, Basz to w a  10. m. 1. 3543
P a rce le , domy, kamien ic e ,  m a ją tk i  z ie m 
skie ,  s p rz e d a je :  Kraków, ul .  F lo r j a ń sk a
16, m. 4, I pi ęt ro .  96 88
Ki»ka ok a z y j  po n i sk ie j  cenie ,  w dobr ych  
p u n k ta c h  m ia s ta ,  sp rz e d a  Biuro „ W ła s n a  
S t r z e c h a " ,  Krakó w, Adolf H it le r -P Ia tz  io  
of icyna  I. p., te l .  104-31.  1913
K a m ie n ice , domy wille,  domki j e d n o 
rod zinne ,  g o s p o d a r s tw a  ro ln e ,  pa rc e l e  i 
p l ac e  budowlane ,  ba rdzo k orzys tn ie  do 
sp rz e d a n ia ,  tpo feca  b iu ro  „ W a w e l " ,  K ra 
ków, ul .  Grodzka  60, l ip.  20 59
Sprzedam  dom-w illę  naro żn ik  5 ub ikacy j  
7. o g ro d em  (P rąd n ik  Czerwony ).  Kulczyk 
Karol,  Krdków-Olsza,  W olnośc i 54,  tele - 
lon 133-03 . 31 09
Sprzedam  dwie pa rc e l e  j e d n a  300  sążni 
6 0  ra f ron tu  tuż przy  głównym t r a k c ie  
(Prą dn ik  Czerwony).  Kul e /y k  Karol ,  Kra- 
ków-OKza,  Wolności.  5 4 ,  tel .  133-03. 
Sprzeda m  3 p o k o je  z k u ch n ią  pełny kom- 
l o i t  j a k o  1 G c / ę ś ć  wi ll i  2 -p ię t ro w e j  
(Os ied le  Of ice rsk ie ) .  Kulczyk  Karo l,  Kra- 
ków-Olsza,  W olnośc i 54 ,  tel .  133-03. 
„ W a w e l "  biu ro  ul .  G rodzka  60 II p. p o 
lec a  do sp rzedaży :  k a m ien ic e ,  dom ki  j e 
d n o rodz inne ,  pa rc e l e ,  wille,  g o s p o d a r 
s tw a  ro ln e ,  p r ze p r o w a d z a  t r a n z a k c j e  
szybko , s o li dn ie  i d y s k re tn ie .  3114 
Rea lnośc i  w K rakow ie ,  na p row inc j i ,  
wybór ,  po l ec a :  „ P i a s t " ,  ‘Kraków, ul.
Grodzka  59, I p ię t ro .  8 076
D zia łk i b u d o w la n e , '  z a le s io n e ,  po łażone  
tuż przy 6 t a c j i  kolei  e le k t ry c z n e j ,  s z e 
ro k o to r o w e j ,  w no w o c z e śn ie  z a b u d o w a 
nym Osiedlu Nowa-Miło sna .  P lany  par- 

. c e l a c y j n e  za tw ie rd zo n e ,  h ip o te k a  czy
s ta .  c ena  b a rd z o  p rzy s t ę p n a .  S przeda je  
J.  A Tru b aczek .  W ars zawa ,  Aleje Ujaz
do w sk ie  41.  m. 5.  t e l . 8 - 6 5 - 1 6  i 8 -51-70.  
K am ien io ło m y, o bszar  15-morgowy,  (p ia 
s k o w iec  r ó ż o w y  i f io le to w y),  okazy jn ie  
s p rz e d a :  . . I n f o r m a t o r " ,  Kraków,  Pi jar -  
s k a  19.  7 167k
N iebyw ała o k a z ja !  Dom nowy m u ro w an y  
j ed norodz in ny ,  e le k t ry k a ,  ogr ód (Olsza) i 
s p rz e d a :  Kulczyk Karo l.  Kraków-0)S2a , 
W olno śc i 54,  tel .  133- 03  3090
P a rce le : Za bloci e  2 0 0  sąż. ,  Grzegó rzki ■ 
43 0  sąż . ,  K ro w o d rza  250 sąż.  i inne,

! p o l e c a  „ L o k a t a " ,  Kraków,  j a s n a  10,
; t e le fo n  11 6-92. 2 6 5 3  j
’ Willa ko m fo r to w a ,  6 poko i w Kra kowie ,  < 
; t an io  do s p rz e d a n ia .  „ L o k a t a " ,  Krakó w, : 

J a sn a  10, t ele fon  116-92.  2 6 5 2  ;
Dom, 2 po k o je  p r zedpokó j ,  e le k t ry k a ,  r 
w ś rp u m ieś c iu .  z og ro d em ,  sp rz e d a :  Biu- : 
ro . .W aw el11, Kraków, ul .  Grodzka  60 , i 

II  p ię t ro .  3 1 0 2
Zako p an e , R a b k a :  Wille,  p e n s j o n a t y  i 
pa rc e l e  budowl.  Wielki  w y b ó r :  K raków ,  
Zw ie rzyn iecka  8, m . 1. 332 0
TV sią c , lub 500 -sążni, ł ad n e j  p a rc e l i  
b u d o w la n e j ,  po  c en ie  z  r .  1940, s p r z e 
d a :  Kraków. Z w ie rzyn iecka  8, m. 1,
Dom nowy, 4-poko jo wy, p ó lm orgow y o- 
gród.  w K r a k o w ie -S a lw a to r ,  z a m ien ię  na
2— 3 morg i z iemi,  za b u d o w a n ia  pod 
Krako wem. Biuro „ P i a s t " ,  Kraków, ul. 
G rodzka  59 , 1 p ię t ro .  1218
Dom, no w o m u r . ,  5 pok. ,  ogr ód ( tr am w .) ,  
s p rz e d a :  Kraków,  Z w ie rzyn iecka  8 '1 .  
P a rce le : Bron ow ice ,  Borek, Kurdw anów ,  
Ł ag iewniki ,  P rą d n ik ,  Swoszowice ,  Wola 
J u s t . ,  Duch. i pr zedm . k. t ra m w . .  różne  
ro zm iary ,  wydz. i z a tw ,  pod bu dowę, od 
100 do 1000 są żn i ,  w ie lk ie .  Sprzedaż : 
Krakó w. Z w ie rzyn iecka  8. m. 1. 332 4
P a rce le , Kraków,  kompl.  u zbró j .  140, 
180. 203 s . ,  s p rz e d a :  Kraków, Zwierzy- 
n i ec k a  8, m. l .  3 3 2 5
Dom, m u ro w an y  o 7 u b ik ac j a ch  w raz  zc  
s k le p e m  w Krzeszo w icach .  Domek, mur. ,  
o 4 ub . ,  kolo K ra k o w a .  Domek, m u r . ,  o 
2 ub. ,  bl isko K ra k o w a .  P a rce l ę  bud.,  
200  sążn i ,  b lisko  t r a m w a ju .  Dom, mur. ,  
o §  ub. ,  w Prokoc im iu .  Pa rce lę ,  920 6., 
Osiedle Bieżanow sk ie .  1/2 ka m ie n ic y  w 
ś ró d m ieś c iu .  1/4 wi ll i  n a  Osied lu Ofi
c e rsk im .  p a rc e l ę ,  1200 s. ,  w Kob ie rzy
nie,  o k azy jn ie  s p rz e d a :  K ra k ó w ,  F lo 
r j a ń s k a  16, m . 4, I. p . 33 77

łpriMlat
Matzyrtę tfo ożyc ia,  ł ad n ą ,  t an io  t p rz e -  
da:  Krakó w, Bożego Ciała 31,  m. 7. 
W ózek sp o r to w y  i g łęboki sp rz e d a m .  —  
Krakó w, Le lew e la  14 2. 3309
K ra ko w sk a  A. Fi rm a Piotr  S t ru ga ła ,  Kra 
ków —  p o le c a  s ia tk i  do w łosów , guz iki ,  
b roszk i  i inną g a l a n t e r j ę  po c e n ac h  n a j 
ni ższych w dużych i lo śc ia c h .  2788  
„ S y p ia ln ię " ,  ja s n ą ,  n a jn o w o c ze ś n ie j s z ą ,  
z s ia t k a m i ,  s p rz e d a m .  Kraków,  Bożego 
Ciała 31,  m. 7.  356 8
„ S in g e r a " ,  m aszynę ,  k ry tą ,  p i e r w s z o 
rzędn ą , sp rz e d a m .  Kraków, Kośc iuszk i 
60,  m. 6 . 3567
K ilim , 6 .5  m , s p rz e d a m .  Kraków, ul .  
S m oleńs k  24. m. 3. godz.  17— 20. 
„B a rn a rd "  p a te fo n  e le k t ry czny ,  o ry g in a l 
ny a ng ie l sk i ,  z m ie n ia j ą c y  p ły ty  małe  
i duże, o r a z  m a r k o w y  p ą te fon-z m ie n iacz ,  
okazy jn ie  sp rz edam .  Zg ł. :  Kraków, ul. 
św. Ła zarza  3, r o.  1 .  365 9
M aszynę kry tą  „ S i n g e r a " ,  czó łe n k a  c z a r 
ne Nr. 38,  b rązow e Nr.  39,  łóżko d r e w 
n iane  sp rz edam .  Kraków, Szlak  31 5.  
F i rm a  St. C h w łłk o w sk l Zakład  z e g a r 
m is tr z o w sk i  pod  A rkadam i ,  Kraków.  K r a 
k o w s k a  1, po l ec a :  b i żu te r ję .  w y roby  s r e 
b rn e  i ró żn e  p r a k ty c z n e  upom in k i ,  oraz  
wyk o n u je  wsz e lk ie  n a p ra w y  zega rkó w. 
W ózek głębok i.  Kon-kon,  o raz  sp o r to w y ,  
ru rkowy, Kon-kon,  okazy jn ie  sp rz edam .  
Kraków.  Szlak  17, m . 5, II. p. 361 6 
H a rm o n je: włoska  h ia la ,  120 basów, r e 

g i s t r y  i n iem iecka .  80 basów ,  r eg i s te r ,  
w p ierw szo rzęd n y m  s ta n ie  do sp rzedan i* ,  
Kraków. M ik o ła jska  4, m. 32.  3856
M aszynę do szycia  ba rd zo  d o brą  s p r z e 
dam. Krakó w, ul .  Em aus  47. dojazd  4. 
do k o ń c ą ,  bi ał a  wil la nad Rudaw ą.
W ózek dz iec ięcy ,  do s p rzed an ia .  K ra 
kau , B a n d u r s k :e g o ,4 0 ,  m. 1. 3 437
Trencz da msk i ,  p ł a s z c z  ce lo fanowy,  p a n 
to fe lk i zamsz ,  ko rek , brąz.* Nr.  36,  
sp rz e d a m .  Kraków,  Zie lona  9, m. 1, 
od godz. 2— 3. 3468
Sam ochód osobowy,  2 I. Hamsa-Borg- 
ward,  moto cyk l  25 0 cem Zdndapp i m a 
szynę  do p i sa n i a  (b ila ns.)  „ O l y m p i a " .  
ok a z y jn i e  s p rz edam .  Zg łosz. :  Goniec
K ra k ., Krakó w, „Nr.  3 4 9 8 " ,
Futro, łapk i p e rsk ie ,  do sp rz e d a n ia .  
Kra ków . W ie lopo le  6. m. 17.  357 *
Dwa ładne ,  r ę c z n i  dywany „ S m y rn a " ,  
r o z m ia r  1 8 0 X 9 0  i 1 2 0 X 6 0 ,  tanio do 
sp rz e d a n ia .  Krakó w, Smolki l*2a, m. 5,  
Od 16— 18. 357 7
M aszynę, „ S i n g e r " ,  d a m sk ą ,  k ry tą ,  w 
bardzo dob rym  s ta n i e ,  o k a z y jn i e  s p r z e 
dam. Kraków, Sm ole ńsk  22 , m. 7.
W ózek g łębo ki,  w do brym s t a n i e  j s ia t 
kę do łóżka ,  sp rz e d a m .  Kraków,  Skał e- 
czna  7, m. 13.  , 3596
Ke stju m  damsk i ,  g r a n a t o w y ,  biel sk i  raa- 
t e r j a ł ,  na ś r e d n i ą  oso-bę. sp rz e d a m .  
Kraków, J ó z e fa  12 ( sk lep).  3619
W ózek głębok i ,  ku lkowe  Jofcyska, oraz 
sp o r to w y  na  t a r c z a c h ,  sp rz e d a m .  K r a 
ków,  ul .  Zie lona  6, m. 4. 3640
sin g e ra  m aszynę ,  do  szycia j Ve rit as,  
p i e r śc ie n io w e ,  s p rz edam  za ra z .  Kraków- 
Podgórze,  Rę k a w k a  47 , m. 2. 3651
M aszynę, „ S i n g e r a " ,  z m o to rk ie m  e l e k 
t ryc znym, sp rz e d a m .  Kraków, 29 L i s to 
p a d a  17/3.  Oglądać  m ożna  od 14 — 16. 
T a p cza n  z k o ń sk ie g o  wlós ia ,  sp rz edam .  
Oglądać  m ożna  u doz orczyn i,  Kraków , 
Aussenr ing  28, m. 4.  3701
G a rn itu r dwur zędowy,  g r a n a t  w p asy ,  
na ś re dn i  wzros t ,  n o w o czesn y  kró j,  
sp rz edam .  Kraków,  S to la r s k a  13,  m. 26,
H pi ęt ro .  3712
Cello z f u te r a łem ,  w b a rd zo  dobrym 
s ta n i e ,  o k azy jn ie  do s p rz e d a n ia .  F-ma  
H u t t e r e r ,  Kraków, Adolf -H itle r -P la tz  i 
13,  1. p. 7 6 2 2 k  i
W ózek dla ch orego , wygodny , n a ty c h 
m ia s t  do sp rz e d a n ia .  F^ma . H u t t e r e r ,  
Kraków,  Adolf-Hitler-.PIatz 13,  I. p.
Buty da m sk ie ,  b. ładne ,  zam szowe ,  z i e 
lone,  na ko rku .  Nr. 36,  do s p rzed an ia .  
Kra ków , M azowiecka  13. ra.  1. 7624K
Łó tk o , s zafa ,  s to l ik ,  leżak ,  biurko,  fo 
tel ,  k r ze s ł a ,  sp rz edam .  Kraków, ul .  Dłu
ga 26, m. 6. 3729
M ęski t r e n c z  w dob rym  s ta n i e ,  na w y 
sokiego pana ,  do s p rz e d a n ia .  Kraków , 
Gołębia 16.  II.  p#, u k r aw c a .  3731 
P ła s zc z  beige .  p i ękny ,  wolny , do s p rz e 
dan ia .  Kraków, ul .  K o rd e c k ie g o  5,  m. 7, 
ty lko  od 9— 11 przed p o łudn ie m .  3734 
Dwa łóżka  o rzechow e,  do sp rz e d a n ia .  
Wiadom-ość: Kraków, ul .  A r j ań s k a  18 , 
m. 14. Oglądać  można pom iędzy godz. 
9— 11 i 19— 21. 3735
U branie , ja s n e ,  s p o r to w e ,  na  Sredaie- 
go, sp rz edam .  Kraków,  Berka  Joselewi- '  
cza 20,  m. 5.  373G
Płaszcz dam sk i ,  w iosenny ,  ciemno-n ie - 
b iesk i ,  mało używany , sp rz e d a m .  K ra 
ków,  Józef ińsk a  4, m. 6. 3 737
W yżym aczka  f irm y E. T repte ,  Nr.  5, do 
sp rz edan ia .  Kraków,  Jó z e f iń sk a  4, m. 6. 
W ózek sp o r to w y ,  Konkon, r o w e r e k  3-ch 
kółkowy,  sp rz edam .  Kraków, Kątowa
11. m. 11,  od godz. 1)7— 19. 373 9
W ózek glębo-ki, s t a n  dobry ,  o k azy jn ie  
z a ra z  sp rz edam .  Kraków, Długa  29, m.
5.  od 10— 12-te j .  3766
U branie m ęsk ie ,  cz y s ta  wełna ,  o r az  su 
kn ię  j e d w a b n ą ,  o k azy jn ie  sp rz edam.  
Kraków,  Zam ojsk iego  69. m. 1. 3 7 6 7
Rower,  sp rz edam,  w  dob rym  s ta n i e .  
Kraków. Grod zka  32 , m. 21.  378 8
S y p ia ln ię  j a s n ą ,  bard zo  dob rym  s tan ie ,  
o r az  s e k re t a r z y k ,  s p rz eda :  Krakó w,
C z a rn o w ie j s k ą  Nr. 19, m. 7. 379 6
Piękne fu t ro  se a l sk in o w e .  luźne,  o raz  
futro ź re b c e ,  pi ękne ,  z a rę k a w k ie m ,  t a 
nio s p rz e d a :  Kraków , Kochanow sk iego  
2, ni .  2.  3797
Sprzedam  wózek g łębo ki.  Kraków,  ul .  
Lubicz 22,  m. 14,  of icyn y. 381 4
Koce, wełn ia ny  i b a w e łn ia n y ,  s ta n  
p ie rwszorzędny ,  b u ty  gum owe, c z a rn e ,  
pły tk ie .  Nr.  4 1 — 43, t an io  sp rz e d a m .  
K raków ,  św.  M ark a  20 , m. 10, I. p. 
U branie j a s n e  i beżowe,  na średn iego ,  
k o s tj u m  czarny, '  w p a sk i ,  na  szczupłą ,  ■ 
sp rz e d a m .  Kraków, Dietl a 45,  m. 1, I. p. ! 
W ó zek-A u tko , luk su so w e,  s p rz eda :  Kra- [ 
ków, św .  S e b a s t j a n a  16,  m. 28,  p r aw a  = 
ofić. ,  II. p. , g a n e k .  383 0 !
Dla ch ło pca ,  około  15 l a t ,  m a r y n a rk a  i [ 
d w ie  pary  sp o d en ek  k ró tk ich ,  l n ia ne  z ' 
s z a r e g o  p łó tn a ,  ba rd zo  mało używane , i 
o r az  r a k i e ty  ten n iso w e ,  sp rz e d a m .  Kra- j 
ków.  K ie lecka  30, Osiedle,  dozorca .  i 
Srebrne n a k ry c i a  s to łowe  12- sto  osobo
we i 6-cio osobow e, w p ięk n e j  ka sec ie ,  
sp rz e d a m  b- tan io .  Kraków,  S t ra dom  
25, m. 9. o f ic yna .  3R65
Sreb ro  s to łowe ,  kom ple tne, .  12- sto  o s o 
b o w e  i 6-cio,  w p i ęk n e j  k a s e c i e ,  o k a 
zyjnie  s p rz edam .  Kraków,  S t ra dom  25, 
m. 9, of icyn a .  3866
P łyty  — m uzyka  le kka  t p ow ażna  duży 
wyb ór  — sp rz edam.  Kraków S t a r o 
w iś ln a  54  m 20  od 15— 18-tej .  4751 k
O brazy, dywany,  kil imy, an ty k i  meble,  
p o rce l a n a  Sp rzedaż  — ktipao — ocena.  
Salon Obrazów i dzieł  sz tu k i  ,A nt yki"  
Krakó w S t rado m  18, tel  140-83 
T a p cza n  jedno i dw uosobow y,  sp rzeda  
P racow nia  Tap ice r sk a ,  Kraków^ św. Se- 
b a s t j a o a  33,  ( róg Berka  Josel ewicza ) .  
S y p ia ln ie  i inne m eb le  p o l e c a  Kraków, 
S ta ro w iś lna  44. 6 558k
T a p cza n  Jedno i dw uo sobow y z a u to m a 
tami.  sp rzedam.  Kraków. Meise lsa  8/4.  
Podeszw y d rew n ia n e  l e tn ie  t z im owe — 
sprz e d a je m y  w sk le p ie  Tarnów, PI. Ka
t ed ra ln y  8. 6 9 72 k
P sy  wilki —  o w cza rk i  n iem.,  a lz ack ie  
m łode  r a s o w e  okazy , rodzice  r o d o w o d o 
wi,  b. p o j ę t n e  do t r e s u ry  p o l ic y jn e j ,  o- 
b ro n n e j ,  p o k o jo w e j  —  sprz eda ,  Hodo wla ,  
K ra kó w , Wadowńc&a 39 . 72391c

Maszyna e n d la r k a -m e re ż k a rk a  —  szy je ,  
„ P f a f f " ,  n ow oczesna ,  mało u żywana ,  do 
sp rz e d a n ia .  Krakó w, św.  W awrzyńca  3 16. 
P ie sk i pekińczyki  p a ła c o w e  młode , r o 
dowód o raz  p i ek n e  foksy  o s t ro w lo se  
młode ,  3  m ie s .  gr ifo nik b ru k se l s k i  w s p a 
nia ły  boxer ni em . i - ro c zn y ,  m łode  wi l 
czu ry  ow c z a rk i  n iem.,  I 1. ': -roczny wi lczur  
ow c z a rek  n iem. z p ie rw szo rzęd n y m  ro d o 
wode m, s e t t e r  10-miesię czny, Kocker - 
sp a ń io l e  o raz  wiele  p iękn ych oka2 Ów 
sp rz ed a  Hodowla,  Kraków, W a dow icka  
39 (przedl.  K a lw a ry js k i e j ) .  Hodow la o- 
t w a r t a  bez p rze rwy. 7 253k
Dyw any, obrazy,  okazy jn ie  kup isz  K ra 
ków, F l o r j a ń s k a - 8.
S ze w sk ie  przybory ,  W. Cebuia, Kraków, 
S t a ro w iś ln a  50.  7 2 8 5 k
Bib u łka  p ap ie ro so w a  „ S o l a l i "  Nr .  242  
w hurc ie  po 285  —  k a r to n ,  wys yła  za  
za lic zeniem H. R. Bzyl,  W a rszaw a ,  ul. 
S k a ry sz e w sk a  6,  m. 6. 7 5 2 2 k
O brazy! S przedaż  —  Kupno, oc e n a!  L, 
W ia d ro w sk i ,  Kraków,  F lo r j a ń s k a  7  w 
p o dworcu .  75,30k
M łyńskie m m y a j ,  m o to ry , tu rb in y , k a 
m ien ie, cze rp a k i, śru b y , s ia tk i,  w sze lk ie  
p rzy b o ry  m ły ń sk ie . — Zakład  Budowy 
M łynów, Kraków.  M azow iecka 35  t e l e 
fon 102-44. 615 0
K ry tz ta ły , p o rce la n ę , k ilim y , dyw any, 
s p rz e d a :  Komis,  Krakó w. PI. Domini
kańsk i  4. 980 5
O brazy wybi tnych  a r t y s tó w  w wie lk im
wyborze  —  n a jp rz y s tę p n :e j s z e  ceny. Wa- 
wrzecki ,  Kraków, Wiślna  9. —  Sp rzedaż ,  
kupno, ocena .  212
F a rte p ia n y , p ian in a , p o leca  n a j t a n i e j  
Świą tek ,  Kraków. S t a ro w iś ln a  12.
O brazy na jl ep szy ch  a r ty s tó w  p o lsk ich :  
Wawrzecki.  Kraków, Wiślna  9. Sp rzedaż ,  
ocena,  kupno. 213
W szystko  kupisz  t an io  w Komisie K ra 
ków, św T o m asza  20. 273
F o rte p ia n y , p ian in a  —  sprz e d a ż ,  kupno,  
za m ia n a .  —  Sktad F o r te p i a n ó w  Heleny 
Sm ola rsk ie j ,  Kraków,  S ł a w k o w s k a  4. 
G rodzka 59. , Kom is  po l ec a :  u b r an i a ,  
p łaszcze,  pate fony ,  pły ty,  fo to a p a ra t y  
tek i,  bieli znę ,  suk ie nk i ,  n a k ry c i e  s reb rn e .  
Piękną p e le r y n k ę  ze s re b rn e g o  l isa,  fu tro  
z w y d rą ,  l is a s re b rn e g o  i rudego ,  k ry 
sz ta ły ,  zegarki ,  k o s t j u m y  —  okazy jn ie  
sp rz e d a  Kom is,  Kraków,  Gro dz ka  59- 
W elony, o r a z  w s z e lk i e  a rtyku ły  ś lubne 
Kra ków , S t a ro w iś ln a  37 .  Up inan ie w e 
lonów  n a  m ie j sc u .  1165
Sp rzed a m y po c e n ac h  o k a z y jn y c h  ur 
b ran ia  m ęsk ie ,  k o s ti u m y  da m sk ie ,  
p łasz c z e  w io sen n e ,  b ie li znę  poś c ie lowąs  
m aszyny  do p i sa n i a ,  f o to a p a ra t y ,  elek- 
t ro l u r ,  k ry sz ta ły ,  k i l imy,  d y w any .  Ko
m is , .  K ra k ó w ,  Ado lf -H itle r -P la tz  12,  
w p odworcu .  1236
M aszynę do s z y c i a  „ S i n g e r a "  w dobrym 
s ta n i e  s p rz edam  tan io  zaraz .  Krakó w, 
Długa 41 m. 9 (w podw o rcu ) .  1287 
W ysp rze d aje  tapczarfy,  o to m a n y ,  łóżka  
polowe . m a t e ra c e  w łó s ie n n e :  W eso ło w 
ski,  Krak ó w  św.  Marka  16. 131 7
Sre b ro  s to ło w e  (p ra w dziw e)  na  6 i 12 
o só b  w k a s ec i e  sp rz e d a m  tan io .  K raków ,  
S t ra d o m  23, m. 9a  (przez g a nek).  1470 
Sklep,  Kraków,  Długa 3 2  —  s p rz e d a je  
u b ran ia ,  p łaszcze,  b ie li znę ,  obuwie  
Sy p ia ln ię , t ap czan ,  sz afę  k o m b in o w an ą ,  
t ró jd z ie ln ą ,  b iurko , łóżka,  j ad a ln ie ,  
s p rz e d a :  Magazyn Mebli ,  Kraków,  Ko
p e rn ik a  8.  1761
N a k r y d o  s to ło w e  s re b rn e ,  p l a t e ro w e  i 
a lp a k o w e ,  n i e rdzew ne  p o lec a  f irm a Ga
jew s k i ,  K raków ,  ul.  S t a ro w iś ln a  26.  
Meble wszelk iego  ro d za ju  p o lec a :  Skład 
Mebli B rac ia  K. Z. Sz czurek.  Kraków, 
ul.  S to la r s k a  7 .  2 0 6 5
M aszyny i p rzy b o ry  b iurowe.  Sp rzedaż  — 
Kupno. Agen tu ra  Hand lowa ,  Gołęb iowski- 
Ra fa ls k i ,  Kraków, św. M ark a  27. Teł. 
226-45 .  2 138
Sp rzed a jem y / t an io  używane  u b ran ia ,  
p łaszcze,  b iel iznę p o śc ie lo w ą ,  koce ,  f i
r an k i ,  ki l imy, o raz  inne ładn e  rzeczy. 
Krakó w, św. Krzyża 7 .  Sklep.  214 0 
M aszyny do p i sa n i a ,  kasy  kon t ro lne ,  
rolki  kuponowe  sp rz e d a je ,  k u p u je  J u 
liusz ' H ecker ,  K raków ,  Li manow sk iego  
52 ,  t el e fon  141-48. 2141
Patefon e le k t ry c z n y ,  z m ie n ia j ą c y  10 płyt  
duże,  m ałe ,  jed n o c z e śn ie  orygin .  s z w e d z 
ki, o r az  pa te fo n -z m ie n ia cz ,  na p ły ty  m o 
le,  o k a z y jn i e  sp rz e d a m .  K raków ,  ul .  
F lo r j a ń s k a  15, m. 4, godziny  dowolne.  
D re w n ia k i, szn u rk o w ce ,  s a n d a łk i ,  spody 
a r t y s t .  p o leca  F i rm a  , ,S zczep k o -T o ń k o - \  
Kraków, Ha la  T a r g o w a  2 2 .  2 2 6 8
Poleco m y ub ran ia ,  p ł aszcze ,  l isy,  dy 
wany,  kil imy, k ry sz ta ły ,  a p a ra t y  Ib tugr . ,  
k rysz ta ły  i inne r zeczy  domuwego  u ż y t 
ku. Komis,  Kraków, Plac D om in ik ań
ski 4.  229 8
S y p ia ln ię  c ie m ną  p i e rw s z o rz ęd n ą  s p rz e 
dam.  Kraków,  J a sn a  7, m. 9. - 327 9
P elery n a deszczow y d a m sk a ,  a p a r a t  fo- 
togr.  f i lm. Ze iss -Ikon 6 X 9  cm, u b ran ie  
m ęsk ie  b rąz o w e  na ś redn iego ,  pu l lo w er  
m ęsk i  we ln . ,  w szy s tk o  s ta n  b. dobry 
s p rz e d a :  K raków ,  św.  S e b a s t j a n a  4 2. 
P łyty  p a te fo n o w e ,  p ięk n e ,  tan e c z n e ,  
c h ó ra ln e ,  op e ro w e ,  m a ło  używane , do 
sp rz e d a n ia :  Kraków , Blich 4, m. 7 .  
Ta mże : p a te fo n  c le k t r . ,  m aszy n a  d o  sz y 
cia.  f ro t e rk a  e le k t r .  3295
M aszynę do sz yc ia  „ G r i t z n e r " ,  p i e r ś c i e 
n iową .  k ry tą ,  s ta n  b. dob ry ,  sp rz e d a m :  
.Kraków, Blich 4, m. 7. Również  p a te fo n  
e le k t r . ,  f ro t e rk a  e le k t r . ,  p ły ty  p a t e f o 
nowe p iękne .  3 2 9 7
Patefon e le k t r .  w no w o c z e sn e j  ezafce  
o rze c h o w ej ,  w sp a n ia ły  ton ,  do s p r z e d a 
n i a :  Kraków,  Blich 4, m. 7. Również  
m asz y n a  ( do szyc ia .  F r o t e r k a  e le k t r .  
220 V z zapasow ym i  szcz o tk a m i .  Pły
ty  p a te fo n o w e .  329 6
„ P a l l la r d "  ■ p a te f o n  e le k t ry c z n y  zmife- 
n iacz  —  s z a tk a  b a ro w a ,  do s p rz e d a n ia :  
Kraków.  Kośc iuszki  30 Pe rfumerja*  
U rzęd zen ie  sk le pu  g a l a n t e r y j n e g o /  bez 
lady, o k a z y jn i e  do sp rz e d a n ia .  W ia d o 
m o ść :  Krakó w, S i em ira dzk iego  11, m. 7. 
U branie m ęsk ie ,  s ta n  p i e rw szorzędny ,  
okazy jn ie  z a ra z  sp rz e d a m .  Krakó w, Kai- j 
w a r y j s k a  6, m. 5. 3551 ]
P a ilła rd  zmien ia cz  ze  w z m acn iaczem  w j  
p ięk n e j  s zaf ie ,  t an io  s p rz edam .  Kraków, j 
W fśl isko  4, m. 3 (koło Hali  T a rg o w e j ) .  ! 
S y p ia ln ię  no w o c z e sn ą  c e d ro w ą  j a s n ą  ! 
w raz  z s ia tk a m i  m e ta lo w em i  s p rz edam .  ! 
Kraków.  Bo tan iczna  4. Z gł os zenia  u do- j  
zorcy .  2477
F u tra , l isy s re b r n e ,  n ieb ie sk ie ,  ru d e ,  
spody, fu tr zan e  ko łn ie r ze ,  w s z e lk ą  g a r 
de ro b ę  d a m s k ą ,  m ęsk ą ,  dz ie c ięcą ,  tanio 
s p rz e d a je  „ C e n t ro k o m is "  —  Kraków 
Grod zka 9. 2591
K ilim y , dywany ,  c hodn ik i ,  n a rz u ty ,  l in o 
leum. f ira nki,  k apy ,  pośc ie l ,  b iel izna — 
n a j t a n i e j  w . .C e n t ro k o m is i e " .  Kraków. 
Grodzka  9. 259 3
M astyn y „ S i n g e r a " ,  m aszyny  p i sa r sk ie ,  
pa te fony ,  igły,  p ły ty,  fo to a p a ra t y ,  in
s t r u m e n t y  muzyczne,  wa lizki ,  t eczk i ,  o- 
brazy, an ty k i  —  okazy jn ie  sp rz e d a je  
„ C e n t r o k o m is " ,  Kraków,  Grodzka 9. 
Sreb rn e, p la t e ro w e  p rzedm io ty ,  n a k ry c i a  
s to ło w e ,  k ry sz ta ły  szk ło,  p o rce l a n ę ,  n a 
czyn ia  k u chenne  gosp o d a rc z e  —  1 n a j 
tani e j  s p rz e d a je  . .C en t ro k o m is" .  K ra 
ków. Gro dz ka  9. , 2596
M aszyna p i s a r s k a  b iu ro w a  „ C o n t in e n 
t a l " ,  o s ta tn i  mod el ,  do s p rzed an ia ,  K ra 
ków, Józefa  12 ( śk lep ).  ’ 3618
M aszynę, kryt ą ,  S inge r,  z a ra z  sp rz edam .  
Kra ków , Długa 39, m. 1. 367 6
Sin ge ra  m as z y n ę  k r y tą  w na jl e p szy m  
s ta n ie  s p rz edam  Kraków, T a r ło w sk a  3 } 
m. 4, p rzeczn ic a  Zw ie rzy n ieck ie j .
M aszynę kry tą  do szycia  „ P f a f f "  w n a j 
leps zym s ta n i e ,  o k azy jn ie  s p rzed a ,  K ra 
ków,  K o ł ł ą t a ja  2,  m. 2,  od godz.  4— 6.

M aszynę kry tą  Sing era ,  m ało  u żyw aną  
sp rz edam .  Kraków, K ie lecka  30, p r ze 
cznica  Mogil sk iej ,  dzwonek  dozorcy .
K lu b  sk órz any  po rząd n y ,  s p rz eda  Krakó w, 
św.  M ark a  19, ró g  F l o r j a ń s k i e j .  Sklep 
tap fe e rs k i .  -  2731
Patefon d wusprężynowy,  o raz  p ły ty  p o l 
sk ie  i , n iem iec k ie ,  t an io  sp rz e d a m .  K r a 
ków,  Szlak 17, m. 5,  II. p. 276 8
Ta n io  s p rz e d a je m y  p a l t a  m ęsk ie ,  dam-, 
sk ie ,  k o s tj u m y ,  s tfk ienki ,  t o re b k i  i r ę 
kawiczk i dam sk ie ,  u b r a n i a ,  pł aszcze ,  
fu t r a ,  kil imy, m as z y n y  do s zyc ia ,  p i s a 
nia,  f i r a n k i ,  k ap y  p lusz ow e  i w ie le  in
nych rzeczy ,  j a k  zegark i  m ęsk ie ,  d am sk ie  
j a p a r a t y  fo to g ra f iczn e ,  s p rz e d a je  S klep  
Komisowy, Krakó w, Krak o w sk a  36. 
K ale n d arze  Roln icze z r oku  1943 z k a 
len d a rz em  śc iennym  na r o k  194 4 p o le 
ca Ks ięgarn ia  S tefan  Kamiński ,  K ra 
ków,  K a rm e l ic k a  2 9  i Krak o w sk a  18. 
Mebie nowoczesne ,  u ż y w a n e ,  wybó r,  p o 
leca  Hala Meblowa, Krakó w, ul. Grodz
ka 59.  '2 8 8 0
P ian in o  Som merfe ld ,  p e ln o p a n c e rn e ,  
krzy żowe, i  a n g ie l s k ą  m ec h a n ik a ,  o k a 
zyjni e  sp rz edam.  Kraków,  ul. Biskupia
6. m. I. 28S3
Z m ie n ia cz  m ark o w y  na p ły ty  m ałe  i duże.  
oraz  m ie szane ,  w ł adne i  szaf ie  z p rzy 

s ta w k ą ,  o k a z y jn i e  sp rz edam.  Krakó w. 
Mostowa 14, m. 17. 2 9 2 9
„ T e le ff in k e n "  pate fon  e le k t ry c z n y  z s z a 
f ir owym  a d a p te rem ,  w no w o c z e sn e j  s z a 
fie, o w sp an ia ły m  g los ie ,  s p rz eda  „Ra-,  
d io fo n " ,  Kraków, Tom asza  21. 303 5
P ia n in o  krzyżowe, o k a z y jn i e  sp rz eda :  
Kraków -D ębn ik i,  Z du ńska  14. godz ina 
1— 7-mej popoł.  3050
Fe rte p ian  krzy żo w o -p an cem y .  n o w o c z e 
sny, s p rz e d a :  Krakó w, św.  Ger trudy  8 6. 
Dyw any persk ie ,  ż y w ieck ie  i k ii imy,  
kupisz o k a z y jn i e  -w s k le p i e  dywanów, 
Kr aków P o se ls k a  18. 3 077
Fo to a p a ra ty , maszyny b iurowe,  zegark i 
m ark o w e ,  po rce l a n ę ,  g a rd e ro b ę ,  pol eca  
t an io  Dom Komisowy,  Kraków,  S t r a 
dom 16. 3088
Sp rie d a m  obrazy,  s e rw a n tk ę ,  s z a f ę  l e 
k a rs k ą ,  łóżka,  s ia tk i ,  m a t e ra c e ,  biu rk a ,  
zegar  ś c ienny. Kraków,  K ra k o w s k a  35. 
Kupno, s p rz edaż  mebl i .  ■- 3089
M aszynę k r y t ą  „ S i n g e r a "  w bardzo  d o 
brym s ta n i e ,  s p rz edam  tanio n a ty c h 
mia s t .  K r a k ó w , , ul .  Z yb l ik iewicza  5,  m. 
32 ,  z p o d w ó r c a  na lewo, przez  ganek .  
Fo rte p ia n , zag ra n icz n y ,  an g ie l s k a  m e 
c h a n ik a ,  ko n c e r to w y ,  k ró tk i ,  o k a z a n i e  
sp rz e d a m .  Kraków,  Ja g ie l lo ń s k a  10 V. 
Fo rtep ia n  zagra n iczny ,  m ark o w y ,  k ró t 
ki ,  p ły ta  m e ta lo w a ,  d o sk o n a ły ,  t an io  
sp rz e d a m .  Krakó w, K arm e l ic k a  17/9.  
Fo rte p ia n , k o n ce rtow y ,  okazy jn ie  s p r z e 
dam. Kraków, Ado lf -H itle r-P la tz  3 9 '7 .  
Kostjum  damsk i,  j a sn y ,  na n iską , ,  szczu- 
p ł ą f syg ne t 2 l o t j \  sp rz e d a m .  Kraków, 
Groble 29,  m. 6. 3 2 3 9
Fo rte p ia n , „ B l i i tn e r " ,  piękny  ton ,  o k a 
zy jn ie  sp rz e d a m .  K raków ,  K rakowska  
34. m. 5. 3240
M tble modne,  p o l i t u ro w a n e ,  w bardzo 
dobrym s tan ie ,  a m ia n o w ic ie :  sto l ik  k lu 
bowy,  2 f o te l e ,  sz a fę  na bieli znę  i u b r a 
n ia,  s to l ik  na  r a d j o  i kom odę,  okazy jn ie  
sp rz edam ,  lub z a m ie n ię  na dob re  fu t ro  
dam sk ie .  Zgł. :  Goniec Krak .,  Kraków , 
„ N r / 3 3 7 0 " .
W ózek s p o r to w y  i g łębo ki,  sp rz edam .  
Kraków , Kośc iuszki  56,  nf. 3. 3376
B ry czk ę , na r e s o r a c h ,  s p rz e d a m .  W ia 
dom ość ;  Kraków, ul .  W ie lic ka  50 .  340 9  
P ła s z c z  damsk i ,  g r an a t . ,  w c ię ty , f znaren- 
go,  wolny , w z ro s t  ś re dn i ,  k o s t ju m  g r a 
n a t. ,  na s zczup łą ,  sp rz e d a m .  Kraków- 
Pod gó rze,  K ra k u sa  18,  m .5.  3421
S in g e ra , m aszy n ę  d a m s k ą ,  w p iękne j 
s z a l c e ,  s ta n  p ie rw sz o rz ęd n y ,  d rugą  k r y 
tą , '  sp rz e d a m .  Kraków, K ra k o w sk a  35. 
Sz lif iernia .  Batko.  Sklep.  344 9
Pian in o , do b re j  m ark i ,  p a n c e rn e ,  k rzy 
żowe , o raz  p a te fo n  e le k t ry czny ,  s p rz e 
dam. H a nd la rz e  wykluczen i.  Oglądać:  
K ra k ó w /  B erk a  J o s e l e w ic za  17,  m. 3. 
P a illa rd 'a  sz w a jc a r s k i  zm ien ia cz  na 12 
płyt ,  w s z a f i e  o szk lo n e j ,  n o w oczesne j  
(o rzech k a u k a sk i ) ,  w r a z  z  w z m a c n i a 
czem, o dwóch g ło śn ik a c h .  Okazyjnie  
s p rz e d a :  Kraków, S t a ro w iś ln a  66 ,  m. 8. 
K in o  p r o j e k t o r  16 - tk ę  z f i lmam i,  s p r z e 
dam.  Krakó w,-  J a g ie l lo ń s k a  6 a ,  m. 8, 
lew y dzwon ek.  * 354 8
U branie  c iem ne w p a sy ,  p ie rw szo rzęd n e .  
Omegę o krąg łą ,  m ęsk ą .  F u t ro  s e a l s k i 
nowe , damsk ie ,  sp rz edam .  Kraków,  ul. 
T a r ło w sk a  3,  m .  4, boc zna  Zwierzy 
n i ec k ie j .  3 5 6 6
Ja d a ln ię , p ięk n ą ,  n o w o czesn ą ,  tanio 
sp rz edam .  Krakó w-Dębnik i.  M ad al iń sk je -  
go  1. p a r t e r .  Oglądać popołud niu.  35Ói) 
Sp rzed a m : Adam asz k i  kośc ie lne1, K ra 
ków,  Go łębia 16 , m. 1 2 , ' I I .  p. 357 3  
Z e g a re k  zlo ty ,  m ęsk i ,  k ieszonkowy,  
o tw a r ty ,  S c h a f f h a u s e n ,  sp rz edam,  f r a 
ków, Józefa  12 ( sk lep ),  361 7
Sprzedam  2 łóżka  b l a s z a n e ,  d ywan  i l a 
sk ę  ze s r e b r n ą  r ą c z k ą ,  o g l ąd a ć  m ożna :  
Kraków,  ul. K a s z t e l a ń s k a  3 2 ,  m. 6. 
K o stju m  gran a to w y ,  u b r a n ie  czarne ,  
spodnie  w pasy ,  o k a z y jn i e  s p rz e d a ;  K ra 
ków, K ochanow sk iego  2, m. 2.  '3655
„ S in g e r a " ,  kry tą ,  p i ę k n ą  m aszy n ę  (5 
s zu fl adową) ,  sp rz e d a m  . ok a z y jn i e .  Kra- 
ków-Podgórze ,  Le g jonów 14, m. 8, II. p. 
S in g e ra , m aszynę ,  w sz af ce ,  s t a n  p i e r w 
szorzędny,  sprzedanf.  Kraków,  ul .  Lw ow
ska  20, m. 6. 3667
T re n cz  jed w ab n y ,  d a m sk i ,  ż a k ie t  modny , 
p ła sz c z  d a m s k i ,  wolny,  s p rz e d a :  Kra 
ków,  Z am en h o fa  7 .  m. l a .  3 6 7 J
M aszynę, kry tą ,  Singer,  s p rz edam  n a 
ty ch m ias t .  Kraków, K ra k o w sk a  39, m. 
73 ,  I. p. 3 675
K o stju m  a n g ie l sk i ,  s p o r to w y ,  n a rz u t ę  
białą ,  d a m sk ą ,  w e łn ia ną ,  fu tro pe rsk i e ,  
z c a ły c h  s k ó r ,  p a t e f o n  wa l izko wy, e l e k 
tryczny ,  o k azy jn ie  s p rz edam  z pow odu 
wyjazdu .  Kraków, Rę k a w k a  25 , m. 4, 
na ga nku . 3 6 9 7
U branie , ko s tj um ,  p e le r y n k ę  s r e b r n ą ,  
w do brym s ia n i e ,  s p rz e d a m .  K raków ,  
Die tla 83,  m. 7. 370 7
Pianino,, cz arn e ,  „ F o r s t e r "  s t a n  p i e r w 
szorzędny , sp rz e d a m .  Oglądać m ożna  
ud 13— -15. Krakó w, K a rm e l ic k a  58 4. 
M aszyna . .S in g e ra "  k ry ta ,  w p i e r w s z o 
rzędnym  s ta n i e ,  o k azy jn ie  do sp rz e d a n ia .  
Kraków,  S ze ro ka  36/7 .  w e j ś c i e  z ulicy.  
W ygn ia ta rkę  ręc z n ą  do n as io n  o lei s tych 
i innych , s p rz eda  A. Kolm anow sk i,  T a r 
nó w,  Ch yszowska  19. 7331 k
G a la n te rię  różną,  g rzeb ien ie  i tp.  wysyła 
n a ty c h m ia s t  po c e n a c h  h u r to w y ch ,  za 
za lic zeniem bez z a d a tk n  S.  Bieńkowski.  
W a rs z a w a ,  M a rsz a łk o w sk a  102, sk lep  30 
tel e fon 314*40. 6076k
S a d zo n k i św ie rk a ,  c a ra g a n y ,  l ipy,  ak a c j i ,  
wiązów,  klonów,  d rze w k a  p a rk o w e ,  a l e 
jowe , p o l e c a j ą  Szkółki . .D arzbór" .  No
wy Sącz.  662 5k
Sp rzęt ry b ac k i  —  n a jw ię k s z y  wybór,  n a j 
t ań s z e  ź ród ła ,  n a j s z y b s z a  e k sp ed y c ja .  
R a b a t  dla sk lepów ,  cenniki  na żądan ie .  
W a rs z a w a ,  Sm olna  18, Inż. A. Siko rski .  
K om presor dla f ab ryk i  lo d u  lub innych 
ce lów, 20  tys.  ka lo ry j  8 5  a tm .,  o r az  m a 
ły pok ojowy,  o k a z y jn i e  do sp rz e d a n ia .  
„ E l e k t r y k " ,  W arszaw a ,  Fo ksa l  21,  tel .  
693-44  i 61 6-66 .  723Gk
Sp rzed a ż i kupno m oto ró w * e lek t ry cz n y c h  
o raz  r em o n t  fab ryczny . „ E l e k t r y k " ,  W a r 
s z aw a ,  Fo ksa l  21,  tel .  693 -4 4  i 616 -66.  
H u rto w n ia  m a t e r j a łó w  p i śm ie n n y c h  i 
przy b o ró w  szko ln ych  ~  wysy ła  na pro- 
wi n ję  za  za li czen iem.  Ablewiski,  Loeffl e i  
i S-ka ,  W a rs z a w a  PI. N a p o le o n a  5 ,  m. 4, 
tel .  238 -69 . 7232fc
N ledrogo sp rz e d a m  b u ty  ch o lew y  Nr. 42,  
r a j t k i  i m u n d u r  g r a n a t ,  (k am g a rn )  duży 
ro zm ia r .  K ra k ó w ,  W ie l ic k a  2 1 , g o s p o 
dyni.  72.42Ł

K s ią ż k i!  N e b r in g :  „W a rz y w n ic tw o " , r i -
7 0 ,— : Ogród o wocow y,  zł .  7 0 ,— ; L i te 
r a t u r a  Po lska,  zł.  2 0 0 ,— ; S z e lą g o w sk i :  
H is to r ja  Ś re d n io w ie c z a ,  zł. 16 0 .— ; Hi
s t o r i a  Nowoży tn a ,  z).  16 0 ,— ; L eka rz  d o 
m o w y  w sz y s tk i e  choro by ,  r e c e p ty  zio 
łowe , ’ zl.  .85.—  ; Sł ownik  Techn ic zny  
n i em iec k o -p o lsk o - ro sy j sk i  i o d w ro tn ie ,  
zl.  1 20 ,— ; Wielki  s e n n ik ,  zł .  4 5 ;  Po
w ieśc i :  Cien ie na  p i a s k u ,  zl.  4 0 ,—*; Twa
rze m iłośc i ,  zl. 4 0 ,— , wysyła  za p o b r a 
n iem Kraków, s k ry tk a  p o c z to w a  59 2.  
Z e g a r śc ie n n y  do  s p rz e d a n ia .  Ze g a r 
mis tr z ,  K raków ,  Grod zka  60. 7 2 7 6 k
B iżu te rję  s z tu c z n ą ,  kw ia ty ,  w dużym wy
borze  p o lec a  f ir m a  S. M ire c k a ,  W a rs z a 
wa M a rsza łk o w sk a  10 2 , p a r t e r ,  t e l e 
fon 6-9S-30.  7278'is
P ły ty  p a te f o n o w e  o k azy jn ie  s p rz e d a m .  
Kraków , W ie lopole  10, m. 13.
Sreb ro  s to łowe ,  ko m p le tn e ,  12 o so b o w e  
i 6-cio w p i ęk n e j  ka s ec i e ,  sp rz e d a m  
okazy jn ie .  Krakó w, S t ra dom  25-9.
O brazy — sp rz e d a ż ,  kupno,  fac h o w a  bez 
p ł a t n o  oc ena.  Kraków,  Łobzowska  6.  
Sa lon obrazów . 8 5 6 8
Sprzedam , w dobre r ęc e  do breg o  stró ża  
domu,  ośm io m ies ię czn eg o  o w c z a rk a  b i a 
łego or ii z kró lik i  a ngory .  —  W ia dom ość  
Bron ow ice  Małe.  Z a rzecze  66.  320 2
O kazja . Kilim 2 4 0 X 1 6 5 ,  d ywan  2 3 5 X  
150 spód  do m aszyny  Si ngera  sp rz e d a m .  
W ia d o m o ść :  Kraków. S t ra d o m  7, IT p-
oi.'  3. Oglądać  m ożna  od 1— 3 i od 6— 8. 
W ózek sp o r to w y ,  p ie rw sz o rz ęd n y ,  s p r z e 
dam. Krakó w. R e to ry k a  10, m .  16.  od 
godz. 3 — 5. 3 5 7 5
Pian in o  d o b re j  m ark i ,  p e łn o p a n c c rn e ,  
p i e rw s z o rz ęd n e ,  sp rz e d a m .  K raków ,  R e 
to ry k a  10. ni .  16.  3 5 7 6
P ian in o  o raz  z m ien ia cz  n a  13 płyt  t an io  
s p rz e d a m .  Kraków, B o n c ro w s k a  8 3 do 
godz  11 i m iędz y  14— 1 6 . _ 1 2 9 2
Płyty p a te f .  t a n e c z n e  i p oważne  S p r z e 
dam Duży wybór!  Zgł. : „ F i d u c i a " ,  K r a 
ków, F lo r j a ń s k a  15. 172 9
Klub s k ó rz a n y ,  po rządny ,  s p rz e d a :  -K ra 
k ów,  św. M ark a  19, ró g  F lo r i a ń s k ie j .  
Sklep  tap i c e rs k i .  2 0 5 7
F i la t e liś c i z p ro w in c j i !  W sze lk ie  z n acz 
ki p o c z t ,  d o s t a r c z y  n a ty c h m ia s t  „ F " .  
Kraków,  Skr. po cz t.  174. 2 2 8 4
S u kn ię  ś lu bną ,  k o s t ju m  modny,  p ł aszcz  
dams-ki,  buciki  b i a ł e ,  u b r a n i e  (wys ok i  
tęg i) ,  s p rz e d a m  Kraków,  Gro dzka  47 —  
s klep.  2 84S
K s ią ż k i do n a b o ż e ń s tw a ,  ró ż a ń c e ,  e tu i ,  
ryn g ra fy  p o leca :  F i rm a  J u li an  K urk ie-  
wicz,  Kraków,  ul. S ł a w k o w s k a  24.
Fu tro  m ęsk ie  i p e r s k i e  sp rz e d a m .  K ra 
ków.  S t a ro w iś ln a  6 4 'ID .  2 9 4 0
H arm onję, 120 ba sów,  1 r e g i s t e r ,  o k a 
zyjni e  s p rz e d a m .  K raków ,  św. Krzyża  

*3, m. 7.  3 0 8 4
P ian in o -p ja n o la . n o w o czesn e ,  k o n c e r t o 
we, p ie rw sz o rz ęd n e j  m a r k i  z a g r a n i c z 
ne j,  p e łn o p a n c e rn e ,  k r zy żo w e ,  z n u t a m i  
i k r zese łk iem ,  okazy jn ie  sp rz e d a m .  Kra 
k ó w .  S i em irad zk ieg o  17, m. 1. 308 5
F o rte p ia n  z a g ra n iczny ,  p a n c e r n y ,  c z a r 
ny, d o b ry  ton ,  z pow odu wyjazdu , t a n io ,  
szybko  do s p rz e d a h ia .  W ia d o m o ść :  K r a 
ków, Si emiradzk ieg o  17, m. 1. 308 6
S in ge ra  maszynę  d o  sz yci a ,  k ry tą ,  p i ę k 
ną,  sp rzedam.  Kraków.  Szlak  8, m. 11,  
S in g e ra  m asz y n ę  s z a fk o w ą  i g a b in e to w ą ,  
k ry tą ,  t an io  sp rz e d a m .  K ra k ó w ,  K r a 
k o w s k a  35 . Batko,  w e j ś c i e  z  ulicy.  
S in g e ra  ga b in e to w ą ,  o s t a t n i  m o d e l ,  
ul ep szoną ,  sp rz e d a m  tanio.  Kraków,  ul .  
P a rk o w a  2, m. 4, p rzy  R y n k u  P o dgór 
skim . 3171
„ S in g e r a "  m aszy n ę  31K 15 dla k r a w c a ,  
lub  szew ca  z ro lf usem  i Kniecheb lem,  
s p rz edam  tan io .  Krak ó w -Po d g ó rze ,  u l .  
św.  Benedykta  14,  m. 3.  3 1 7 2
P ła s zc z y k  pepi to  z m a r y n a r s k ą  c z a p k ą ,  
n a  dz ie w czynkę  od la t  4— 5-ciu ,  s p rz e 
dam. W iadom ość :  Krakó w, ul .  Zwierzy 
n i ec k a  8. m. 25a  3 1 9 9
W ózek głęboki ,  b i a ły  „ K o n k o n " ,  s p rz e 
da :  Kraków,  św.  T o m asza  33 , 11. p. 
H u la jn o ga  b a lo n o w a ,  ok azy jn ie  do s p rz e 
da nia .  K raków-Podgórze ,  Celna  12,  m. 4. 
U branie m ęsk ie  j a s n e  i c ie m n e  s p rz e 
dam Kraków, Dw ern ick ie go  3, m. 1. 
P atefon e le k t ry c z n y  „ P a i l l a r d "  l u k su s o 
wa szafk a  i  sm o k in g  o k azy jn ie  s p rz e 
d a m .  Kraków, Dłu^a 23, sklep  ki l im ów . 
S y p ia ln ia  p ięk n a  no w o c z e sn a  k o m p le tn a  
do  s p rz e d a n ia .  W iad. :  K ra ków -P odgórze ,  
S t a ro m o s to w a  6 (S to l a rn i a ) .  3 2 6 9
M otory Diesla do b rze  u t rz y m an e  8 KM. 
do 40 KM., s p r z e d a j e  ze sk ła d u  f irm a  
Oskar  Kunkęl,  Kraków.  S z e w sk a  13.
P łyty  gram o fo n o w e ,  igły,  s p rę ż y n y  i t .  d.  
s p rz e d a ie  t an io  s k ła d  płyt .  Kraków,  ul .  
S z e w sk a  13. 3 2 7 4

Matrymonialna
Panna la t  28,  b r u n e tk a ,  podo b n o  l a d n ,
z g ra b n a ,  ś re d n ie  w y k s z t a ł c e n ie ,  na p o 
s adz ie ,  pozna  w celu  m a t r y m .  p a n a  kul
tu ra ln eg o ,  in te l ig e n tn e g o .  Sz lache tnego ,  
n a  p o w ażn y m  s ta n o w is k u .  Oferty ty lk o  
po w a ż n e  z f o to g r a f  j ą  z w ro tn ą ,  k ie ro w a ć :  
Goniec  Krak .,  K ra k ó w ,  „Nr .  7 3 6 7 K " .  
N a w iążę  k o r e s p o n d e n c ję  w ce lu  m a t r y m .  
z pa n e m  in te l ig e n tn y m ,  k u l tu ra ln y m ,  do
brze  p r e z e n t u j ą c y m  się,  na  s ta n o w is k u .  
P a n o w ie  zd ecv d o w an i  n a p is z ą  do p a nny  
l a t  3 5 .  b r u n e tk i ,  g o sp o d a rn e j ,  zg ra b n e j ,  
o do brem s e rc u .  ZgŁ: Goniec K r a k . ,  
Krakó w, , ,Nr.  7368K
W dow iec, l a t  42,  -z , c ó re c z k ą ,  ku p iec ,  
pozna  p a n n ę ,  p o s i a d a j ą c ą  sk lep .  Cel 
m a t r y m .  Zg losz. :  Goniec Krak .,  Kraków,  
„ N r .  7 3 7 4 k " .
Ł a d n a , i n te l ig e n tn a  n iech  n ap is ze  do 
z ie m ia n in a  l a t  25 .  F o to g ra f ja  p o ż ą d a n a .  
Cel m a t r y m .  Z g łoszen ia :  W olbr om , sk r.  
p o c z to w a  Nr.  12.  7 9 4
P rze m y slo w je c , w ś re d n im  wieku,  do 
b rze  sy tu o w a n y ,  p o zn a  p a n ią ,  in te l ig e n t 
n ą ,  7. w ła sn em  m ie s z k a n ie m .  Cel m a
t ry m .  W ia d o m o ś ć :  Goniec Krak. ,  K ra 
ków,  „N r .  3 4 5 8 " .
B rune t,  k a w a l e r  po t rz y d z ie s tce ,  wolny  
zawód ,  w ła s n a  p rak ty k a ^  d o b r / e  s y t u 
o w an y ,  k a to l ik ,  (m ów ią  źe b. p r zy s to jn y ) ,  
w ysok i ,  bez na ło g ó w ,  dobrze  zb u d o w an y ,  
s p o r to w ie c ,  c h a r a k t e r  p raw y ,  u s p o s o b ie 
nie po godne ,  m u zy k a ln y ,  z a w rze  z n a j o 
m ość  z p a n ią  k u l tu r a ln ą ,  p r z y s t o jn ą ,  d o 
brze  z b u d o w a n ą ,  z d ro w ą  f izycznie  m o
ra ln i e .  ka to l i cz k ę ,  z p o s a g ie m  (w spó ln e  
dob ro )  w c e lu  m at rym .  Rozwódki,  s e p a 
ro w an e ,  wdo w y wykluczone .  —  Rzecz  
t r a k t u j ę  p o w a ż n ie .  Zgłos zenia  n i ea n o -  
nimowe z fo togr . ,  k tó re j  z w r o t  j a k o t e ż  
d y s k re c j a  j e s t  r zeczą  m o je g o  h o n o ru ,  
Goniec Krak,  Kraków,  „ N r .  7 3 6 4 k “ .

~ Noclegi __
N o cle g i i n te l ig e n c j i :  Kraków,  Radziw ił-  
ł ow sk*  14, m. 2 183 4
N o clegi p rzy jezdnym .  Kraków,  św. Se- 
b n s t j a n a  34.  m 2. 1 825
N o c le g i: K raków ,  S t a ro w iś ln a  5 2 Ł m. 13. 
N o c le g i: K raków ,  G rodzka  59, m. 12. 
N o cle g i: K raków ,  S zew sk a  7,  m. 7. 
N o c le g i: Krakó w. F lo r j a ń s k a  3. m. 8.

Nauka I wychowania
K o re sp o n d e n cyjn a  n a u k a  w p ro g ra m ie  li
cealny m . g im n az ja ln y m  (p rzedm io ty  ma
t em a ty c z n o -p rz y ro d n ic z e :  m a t e m a t y k a ,
fizyka ,  chem ja ).  — In fo rm a c je :  M gl. 
S. Fe dlai .  W a rs z a w a  Sm oln a  34-4. 
S te n o g ra fia , l is to w n ie  I u s tn i e ,  no w o cze
s n ą  m e to d ą  Krakó w, Gro dzka  '27. 4431  
D obrze z a p ła c ę  za  n au k ę  a r ty s ty c z n e g o  
c e ro w a n ia  g a rd e ro b y .  Z gł os zenia  Goniec 
Krak.  Kraków „ N r .  2 3 5 6 " .
F o rte p ia n u  i n iem ieck ieg o  lek c j e .  Kra
ków , Zie lo na  9,  tn. 1. 3 4 £ 7

Wydawnictwo „Goniec Krakowski", Krakdw, Wielopole 1. —  Tolefon 206-11.


